

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UN	QUANT	UN	TOTAL
1	21752	Cesto de Lixo Tipo Balde com tampa 100 Litros Capacidade: 100 litros. cores Di	R\$ 115,00	100	UNID	R\$ 11.500,00
2	21124	ABAFADOR DE RUIDO 3M 20 DB.	R\$ 4,25	150	UNID	R\$ 637,50
3	21126	ABRAÇADEIRA DE AÇO PARA FILTRO DE AR COMPRESSOR	R\$ 5,00	50	UNID	R\$ 250,00
4	17730	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1.1/2	R\$ 30,00	48	UNID	R\$ 1.440,00
5	17729	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2	R\$ 23,00	200	UNID	R\$ 4.600,00
6	17731	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CHROME	R\$ 78,33	200	UNID	R\$ 15.666,00
7	21131	ADAPTADOR 25 MM PVC RIGIDO	R\$ 1,83	100	UNID	R\$ 183,00
8	21133	ADAPTADOR 32 MM PVC RIGIDO	R\$ 4,00	100	UNID	R\$ 400,00
9	21134	ADAPTADOR 40 MM PVC RIGIDO	R\$ 7,00	100	UNID	R\$ 700,00
10	21138	ADAPTADOR C/ FLANGE 20X1/2	R\$ 14,33	100	UNID	R\$ 1.433,00
11	21139	ADAPTADOR C/ FLANGE 25X3/4	R\$ 15,67	100	UNID	R\$ 1.567,00
12	21142	ADAPTADOR C/ FLANGE 50X1.1/2	R\$ 29,00	100	UNID	R\$ 2.900,00
13	21143	ADAPTADOR COM FLANGE DE 60 PVC	R\$ 54,33	100	UNID	R\$ 5.433,00
14	21145	ADAPTADOR CURTO 20 MM	R\$ 1,40	100	UNID	R\$ 140,00
15	21147	ADAPTADOR CURTO 25 MM	R\$ 1,75	100	UNID	R\$ 175,00
16	21149	ADAPTADOR CURTO 50 MM	R\$ 8,83	100	UNID	R\$ 883,00
17	21150	ADAPTADOR DE 60 PVC	R\$ 27,33	100	UNID	R\$ 2.733,00
18	21152	ADAPTADOR DE TOMADA 10A/20A 3 PINOS P/2 PINOS	R\$ 21,17	100	UNID	R\$ 2.117,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

19	5606	ADAPTADOR EM PVC DN DE 50MM. ADAPTADOR EM PVC DN DE 50MM; SOLDAVEL; PARA REDE DE AGUA	R\$ 8,50	100	UNID	R\$ 850,00
20	5570	ADAPTADOR EM PVC DN. ADAPTADOR EM PVC DN 20MM X 1/2 POLEGADA BOLSA X ROSCA	R\$ 1,40	100	UNID	R\$ 140,00
21	5596	ADAPTADOR EM PVC; DN PARA REDE DE AGUA. ADAPTADOR EM PVC; DN DE 25 MM; SOLDAVEL; PARA REDE DE AGUA	R\$ 1,75	100	UNID	R\$ 175,00
22	21153	AGUARRAZ 5 LT DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES SINTETICOS	R\$ 65,00	100	UNID	R\$ 6.500,00
23	21155	ALANVANCA DE FERRO GRANDE	R\$ 169,00	50	UNID	R\$ 8.450,00
24	5608	ALEBANCA FERRO	R\$ 155,00	30	UNID	R\$ 4.650,00
25	5615	ALICATE BICO RETO;EM AÇO CROMO VANADIO. ALICATE BICO RETO;EM AÇO CROMO VANADIO; TAMANHO NOMINAL: 6 1/2 POLEGADAS;	R\$ 41,00	20	UNID	R\$ 820,00
26	5619	ALICATE UNIVERSAL; EM AÇO CROMO VANADIO;. TAMANHO NOMINAL: 8 POLEGADAS; CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE.	R\$ 41,67	20	UNID	R\$ 833,40
27	11589	ARAME GALVANIZADO N 14	R\$ 29,33	200	UNID	R\$ 5.866,00
28	11590	ARAME GALVANIZADO N 16	R\$ 31,33	200	UNID	R\$ 6.266,00
29	11591	ARAME GALVANIZADO N 18	R\$ 34,00	200	UNID	R\$ 6.800,00
30	11592	ARAME GALVANIZADO N 20	R\$ 36,67	200	UNID	R\$ 7.334,00
31	5631	ARCO DE SERRA DE AÇO TEMPERADO. ARCO DE SERRA DE AÇO TEMPERADO COM CABO PLASTICO;	R\$ 31,67	50	UNID	R\$ 1.583,50
32	21211	ARGAMASSA 20 KG ACI	R\$ 20,83	300	UNID	R\$ 6.249,00
33	21209	ARGAMASSA 20 KG ACII	R\$ 43,00	750	UNID	R\$ 32.250,00
34	21213	ARGAMASSA 20 KG ACIII	R\$ 55,00	300	UNID	R\$ 16.500,00
35	21215	ARRUELA 3/8	R\$ 0,53	100	UNID	R\$ 53,00
36	5644	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DIVERSAS CORES. ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTRICO RESISTENTE	R\$ 71,97	100	UNID	R\$ 7.197,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

## ALMOFADADO;

37	21218	AZULEIJO 15X15 COR VARIAS CORES EXTRA PI 5	R\$ 40,00	500	UNID	R\$ 20.000,00
38	21224	BALDE PLAST. PARA CONCRETO REFORÇADO 13 LITROS	R\$ 16,17	500	UNID	R\$ 8.085,00
39	21225	BARRA ACESSIBILIDADE EM INOX 100 CM	R\$ 120,00	20	UNID	R\$ 2.400,00
40	21290	BARRA ACESSIBILIDADE EM INOX 60 CM	R\$ 99,63	20	UNID	R\$ 1.992,60
41	21291	BARRA ACESSIBILIDADE EM INOX 70 CM	R\$ 110,00	20	UNID	R\$ 2.200,00
42	21292	BARRA ACESSIBILIDADE EM INOX 80 CM	R\$ 117,60	20	UNID	R\$ 2.352,00
43	21293	BARRA ROSC. 1/2	R\$ 22,83	50	UNID	R\$ 1.141,50
44	5649	BARRA ROSCAVEL 1 METRO 5/16	R\$ 10,67	150	UNID	R\$ 1.600,50
45	5651	BARRA ROSCAVEL 1 METRO 5/8	R\$ 41,93	150	UNID	R\$ 6.289,50
46	21316	BARRA ROSQUEADA DE 1/4	R\$ 8,50	50	UNID	R\$ 425,00
47	21327	BARRA ROSQUEADA DE 3/4	R\$ 67,83	50	UNID	R\$ 3.391,50
48	18543	BATENTE DE MADEIRA MEDINDO 210 X 060 X 14	R\$ 250,00	100	UNID	R\$ 25.000,00
49	18542	BATENTE DE MADEIRA MEDINDO 210 X 080 X 20	R\$ 300,00	100	UNID	R\$ 30.000,00
50	21518	BLOCO CERMICO 115 CM.	R\$ 1,40	10000	UNID	R\$ 14.000,00
51	21519	BLOCO CERMICO 14 CM	R\$ 1,63	10000	UNID	R\$ 16.300,00
52	21871	BLOCO CERMICO 9 CM	R\$ 1,13	50000	UNID	R\$ 56.500,00
53	21332	BLOCO CONCRETO 015 4MPA	R\$ 3,90	20000	UNID	R\$ 78.000,00
54	21333	BLOCO CONCRETO 020 4MPA	R\$ 4,87	10000	UNID	R\$ 48.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

55	21335	BLOCO CONCRETO 09 4MPA	R\$ 2,87	20000	UNID	R\$ 57.400,00
56	21848	BOCAL PARA LAMPADAS.	R\$ 4,83	500	UNID	R\$ 2.415,00
57	21781	Boia cx dagua vazao total	R\$ 91,97	200	UNID	R\$ 18.394,00
58	21341	BOIA NIVEL CAIXA BOMBA AGUA ELETRONICA AUTOMATICO PROTEGE A BOMBA CONTRA O TRAB. LIGA BOMBA COM RESERVATORIO VAZIO E DESLIGA COM RESERVATORIO CHEIO.LIGA BOMBA QUANDO HA AGUA E DESLIGA NA FALTA DE AGUA.COMPRIMENTO: 154 MM LARGURA: 89 ALTURA: 40 MM MEIO LIQUIDO: AGUA CORRENTE DOS CONTATOS: 15 A TENSO 100254V TEMPERATURA MAXIMA DA AGUA: 60C 140 F SUBMERSO MAXIMA: 10M POTENCIA MAXIMA DO MOTOR: 3/4HP 560W EM 127V 1.51120W EM 220V CABO ELETRICO: 15 M.	R\$ 63,33	20	UNID	R\$ 1.266,60
59	5655	BOIA PARA CAIXA DAGUA. BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 1/2 POLEGADA COM HASTE E BALAO EM PVC	R\$ 16,17	100	UNID	R\$ 1.617,00
60	5658	BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 3/4 POLEGADA. BOIA PARA CAIXA DAGUA DE 3/4 POLEGADA HASTE EM METAL E BALAO EM PVC	R\$ 17,83	30	UNID	R\$ 534,90
61	21750	Bomba De Ar Com Alavanca e bico Com 60 Cm. Para Encher PneusIndicada para encher pneus de carros motos bicicletas entre outros. Nunca solte o cabo tipo T enquanto o mesmo estiver pressionado e pressurizado risco de acidente.Possui corpo e plataforma de apoio em plástico reforçado manômetro para indicação da pressão e mangueira plástica com 60 cm e bico.	R\$ 84,63	30	UNID	R\$ 2.538,90
62	21343	BONE TIPO ARABE.	R\$ 32,50	300	UNID	R\$ 9.750,00
63	5663	BOTINA DE BORRACHA CANO CURTO COM FORMA 34 A 46	R\$ 59,97	500	UNID	R\$ 29.985,00
64	21352	BROCA AÇO RAPIDO 1/8	R\$ 8,50	30	UNID	R\$ 255,00
65	21388	BROCA AÇO RAPIDO 3/16	R\$ 10,83	30	UNID	R\$ 324,90
66	21358	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	R\$ 31,83	30	UNID	R\$ 954,90
67	21360	BROCA AÇO RAPIDO 5/16.	R\$ 22,97	30	UNID	R\$ 689,10
68	21363	BROCA AÇO RAPIDO 7/64	R\$ 10,00	30	UNID	R\$ 300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

69	21369	BROCA CONCRETO 1/2	R\$ 31,63	30	UNID	R\$ 948,90
70	21365	BROCA CONCRETO 3/8	R\$ 22,30	30	UNID	R\$ 669,00
71	21370	BROCA CONCRETO 5/16	R\$ 18,00	30	UNID	R\$ 540,00
72	21372	BROCA DE AÇO 1/4	R\$ 17,50	30	UNID	R\$ 525,00
73	21375	BROCA DE AÇO 5/0	R\$ 14,00	30	UNID	R\$ 420,00
74	21357	BROCA DE AÇO RAPIDO 11/64	R\$ 9,63	30	UNID	R\$ 288,90
75	21379	BROCA DE AÇO RAPIDO 9/64	R\$ 9,95	30	UNID	R\$ 298,50
76	21378	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAIS 6 MM	R\$ 17,50	30	UNID	R\$ 525,00
77	21381	BROCA DE VIDIA 10 MM	R\$ 22,50	30	UNID	R\$ 675,00
78	21382	BROCA DE VIDIA 5 MM	R\$ 7,25	30	UNID	R\$ 217,50
79	21383	BROCA DE VIDIA 8 MM	R\$ 17,25	30	UNID	R\$ 517,50
80	21385	BROCA MADEIRA 3 PONTAS 8 MM	R\$ 47,63	30	UNID	R\$ 1.428,90
81	21386	BROCA MOTO SERRA 07 94X3 05MM 5/16	R\$ 52,97	30	UNID	R\$ 1.589,10
82	21387	BROCA PARA CONCRETO 6MM	R\$ 9,83	30	UNID	R\$ 294,90
83	21392	BROCA VIDEA CONCRETO 10 MM	R\$ 23,30	30	UNID	R\$ 699,00
84	18549	CAIXA COLETORA DE GORDURA. Altura: 400mm Base: 300mm Largura: 410mm Comprimento: 410mm	R\$ 145,00	300	UNID	R\$ 43.500,00
85	21099	CAIXA DAGUA 10.000 MIL LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 5.919,67	75	UNID	R\$ 443.975,25
86	21099	[ME/EPP] - CAIXA DAGUA 10.000 MIL LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	R\$ 5.919,67	25	UNID	R\$ 147.991,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA							
87	21100	CAIXA DAGUA 2.000 MIL LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 1.310,00	30	UNID	R\$ 39.300,00	
88	21101	CAIXA DAGUA 310 LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 310 LITROS COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 273,33	30	UNID	R\$ 8.199,90	
89	5900	CAIXA DAGUA 250 LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 250 LITROS COMPLEMENTO REDONDA COM TAMPA	R\$ 245,00	30	UNID	R\$ 7.350,00	
90	5910	CAIXA DAGUA 5.000 LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 3.083,33	75	UNID	R\$ 231.249,75	
91	5910	[ME/EPP] - CAIXA DAGUA 5.000 LITROS. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 3.083,33	25	UNID	R\$ 77.083,25	
92	21432	CAIXA DE DESCARGA 09 LT	R\$ 54,97	50	UNID	R\$ 2.748,50	
93	21435	CAIXA DE DESCARGA COMPLETACAIXA BOIA ENGATE TUBO	R\$ 86,30	50	UNID	R\$ 4.315,00	
94	21436	CAIXA DE PASSAGEM 15X15	R\$ 37,50	50	UNID	R\$ 1.875,00	
95	21438	CAIXA OFTAGONAL COM SUPORTE PARA LAJOTA	R\$ 10,50	50	UNID	R\$ 525,00	
96	21442	CAIXA PARA PISO 4X4	R\$ 6,58	20	UNID	R\$ 131,60	
97	21445	CAIXA SINFONADA 15 X 15 X 050MM	R\$ 36,97	30	UNID	R\$ 1.109,10	
98	21449	CAL PARA MASSA SACO COM 20 KG	R\$ 19,97	400	UNID	R\$ 7.988,00	
99	21450	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MO	R\$ 24,97	50	UNID	R\$ 1.248,50	
100	5946	CANALETA PERLEX 20X10CM 2 MTS	R\$ 12,67	300	UNID	R\$ 3.801,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

101	21097	CANO DE ESGOTO 250 MM 6 METROS.	R\$ 800,00	100	UNID	R\$ 80.000,00
102	21098	CANO DE ESGOTO 300 MM 6 METROS	R\$ 950,00	50	UNID	R\$ 47.500,00
103	21452	CAPACETE SEGURANÇA CLASSE A.	R\$ 32,50	100	UNID	R\$ 3.250,00
104	5955	CARRINHO DE MO REFORÇADO COM CHAPA 18 CONTENDO PNEU RODA DE EVA	R\$ 443,33	100	UNID	R\$ 44.333,00
105	5960	CATRACA PARA ARAME LISO	R\$ 12,00	150	UNID	R\$ 1.800,00
106	11535	CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA.	R\$ 81,63	100	UNID	R\$ 8.163,00
107	5962	CHAPA DE COMPENSADO 10MM.	R\$ 300,00	100	UNID	R\$ 30.000,00
108	5964	CHAPA DE COMPESADO 15 MM	R\$ 450,00	150	UNID	R\$ 67.500,00
109	5964	[ME/EPP] - CHAPA DE COMPESADO 15 MM	R\$ 450,00	50	UNID	R\$ 22.500,00
110	5965	CHAPA DE COMPESADO 4 MM	R\$ 100,00	200	UNID	R\$ 20.000,00
111	5967	CHAPA DE COMPESADO 6 MM	R\$ 180,00	400	UNID	R\$ 72.000,00
112	6057	CHAVE DE FENDA. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/4 X 6 POLEGADAS CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE	R\$ 13,25	20	UNID	R\$ 265,00
113	6059	CHAVE DE FENDA COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 4. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 4 POLEGADAS CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE	R\$ 8,30	50	UNID	R\$ 415,00
114	6060	CHAVE DE FENDA COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 6. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 6 POLEGADAS CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE	R\$ 10,17	20	UNID	R\$ 203,40
115	21907	CHAVE DE FENDA COM MEDIDA NOMINAL DE 3/16 X4	R\$ 9,63	20	UNID	R\$ 192,60
116	21908	CHAVE DE FENDA COM MEDIDA NOMINAL DE 3/16 X6.	R\$ 10,17	20	UNID	R\$ 203,40
117	21462	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS.	R\$ 122,50	50	UNID	R\$ 6.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteeazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

118	21460	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 18 POLEGADAS	R\$ 182,50	10	UNID	R\$ 1.825,00
119	21464	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 24 POLEGADAS	R\$ 265,00	10	UNID	R\$ 2.650,00
120	21466	CHAVE DOBRAR VERGALHO 1/2	R\$ 52,97	10	UNID	R\$ 529,70
121	21467	CHAVE DOBRAR VERGALHO 3/8	R\$ 35,17	10	UNID	R\$ 351,70
122	21469	CHAVE DOBRAR VERGALHO 5/16	R\$ 29,97	10	UNID	R\$ 299,70
123	21470	CHAVE DOBRAR VERGALHO 5/8	R\$ 109,75	10	UNID	R\$ 1.097,50
124	17688	CHAVE INGLESA 18 POLEGADAS	R\$ 190,00	20	UNID	R\$ 3.800,00
125	17689	CHAVE INGLESA 24 POLEGADAS	R\$ 265,00	20	UNID	R\$ 5.300,00
126	6070	CHAVE PARA TESTE. EM AÇO COM CABO POLIPROPILENO TIPO CHAVE DE FENDA PARA TENSES DE 100 A 500 VOLTS	R\$ 16,33	20	UNID	R\$ 326,60
127	6075	CHAVE PHILLIPS COM MEDIDA NOMINAL DE 1/4 X 6. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/4 X 6 POLEGADAS CABO REVESTIDO EM PLASTICO	R\$ 13,60	20	UNID	R\$ 272,00
128	6076	CHAVE PHILLIPS COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 4. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 4 POLEGADAS COM CABO REVESTIDO EM POLIURETANO	R\$ 8,97	20	UNID	R\$ 179,40
129	6077	CHAVE PHILLIPS COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 6. EM AÇO COM MEDIDA NOMINAL DE 1/8 X 6 POLEGADAS CABO REVESTIDO EM PLASTICO	R\$ 9,83	20	UNID	R\$ 196,60
130	21909	CHAVE PHILLIPS COM MEDIDA NOMINAL DE 3/16X4	R\$ 9,27	20	UNID	R\$ 185,40
131	21910	CHAVE PHILLIPS COM MEDIDA NOMINAL DE 3/16X6	R\$ 10,10	20	UNID	R\$ 202,00
132	6083	CHIBANCA FERRO. COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 90CM	R\$ 120,00	100	UNID	R\$ 12.000,00
133	21447	Caixa térmica 20l Parte interna e externa em polipropileno injetado tampa em p.	R\$ 139,97	100	UNID	R\$ 13.997,00
134	6085	CHUVEIRO TIPO CONVENCIONAL. EM PLASTICO COM POTENCIA 220 VOLTS	R\$ 70,30	100	UNID	R\$ 7.030,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

135	21788	Cilindro Miolo Redondo P/ Porta Vidro	R\$ 92,50	50	UNID	R\$ 4.625,00
136	6087	CIMENTO COMPOST. PORTLAND CP II E 32 SACO 50 KG	R\$ 44,30	11250	UNID	R\$ 498.375,00
137	6087	[ME/EPP] - CIMENTO COMPOST. PORTLAND CP II E 32 SACO 50 KG	R\$ 44,30	3750	UNID	R\$ 166.125,00
138	21474	Cola Contato 400gramas Possui alta força de colagem e performance. Resistente à água Não sofre inchamento evitando possíveis desprendimentos das peças Não adere materiais à base de Polietileno Polipropileno e PTFE resina antiaderente. Aplicações: Couro Linóleo Borracha Folha de metal Compensado Fibras MDF HDF Laminados decorativos Concreto Cimento Metais Lambris Composição: Solvente Alifático Solventes Oxigenados Resinas Sintéticas Borrachas Sintéticas e Aditivos Não contém substâncias consideradas inalantes com potencial de abuso que podem desencadear a autoadministração. Borrachas Sintéticas e Aditivos.	R\$ 28,90	20	UNID	R\$ 578,00
139	21477	COLA EPOXI COM 2 COMPONENTES; RESINA E ENDURECEDOR: semelhante a araldite	R\$ 22,33	20	UNID	R\$ 446,60
140	21479	Cola Instantânea Multi Uso 20g	R\$ 7,60	50	UNID	R\$ 380,00
141	11542	COLA MADEIRA 1 KG	R\$ 34,63	200	UNID	R\$ 6.926,00
142	11541	COLA MADEIRA 500 GRAMAS	R\$ 22,17	200	UNID	R\$ 4.434,00
143	6101	COLA PVC. POLIMEROS ACRILICOS CARGOS MINERAIS ETC COMPLEMENTO: ADESIVO ACRILICO PARA APLICAÇÃO DE PAVIFLEX A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS CARGAS MINERAIS AGENTE ANTIFUNDO E CORRETOR DE PH NO TOXICA BISNAGA 75 GRAMA	R\$ 9,50	400	UNID	R\$ 3.800,00
144	21482	COLA PVC 175 GR C/ PINCEL	R\$ 17,97	100	UNID	R\$ 1.797,00
145	6068	COMPRESSOR DE AR P/ PINTURA 25 LITROS	R\$ 975,00	10	UNID	R\$ 9.750,00
146	6105	CONECTOR ELETRICO 35MM. CONECTOR ELETRICO TIPO FENDIDO DE PRESSO EM COBRE 35MM TENSO NOMINAL CORRENTE NOMINAL NUMERO E BITOLA DOS FIOS 2 FIOS 35MM	R\$ 21,00	200	UNID	R\$ 4.200,00
147	17779	CONTACTOR 18 AMPERES BIPOLAR COM BOBINA 110V	R\$ 112,50	20	UNID	R\$ 2.250,00
148	17778	CONTACTOR 32 AMPERES BIPOLAR COM BOBINA 220V	R\$ 182,50	20	UNID	R\$ 3.650,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

149	21499	CONTATOR 25 A	R\$ 135,00	12	UNID	R\$ 1.620,00
150	21500	CONTATOR 32 A	R\$ 180,00	12	UNID	R\$ 2.160,00
151	21503	COPO PARA CUMEEIRA	R\$ 10,00	12	UNID	R\$ 120,00
152	21528	CORTADOR PARA PISO 1 METRO	R\$ 462,50	5	UNID	R\$ 2.312,50
153	21529	CORTADOR PARA PISO 115 METRO	R\$ 750,00	5	UNID	R\$ 3.750,00
154	21536	CURVA ESGOTO 100 MM CURTA	R\$ 29,60	50	UNID	R\$ 1.480,00
155	21538	CURVA ESGOTO 100 MM LONGA	R\$ 58,63	50	UNID	R\$ 2.931,50
156	21539	CURVA ESGOTO 40 MM	R\$ 6,67	50	UNID	R\$ 333,50
157	21542	CURVA ESGOTO 50MM	R\$ 16,97	50	UNID	R\$ 848,50
158	21553	CURVA ESGOTO 75 MM	R\$ 30,83	50	UNID	R\$ 1.541,50
159	21556	CURVA SOLD.20MM	R\$ 4,30	50	UNID	R\$ 215,00
160	21558	CURVA SOLD.25MM	R\$ 5,28	50	UNID	R\$ 264,00
161	21566	CURVA SOLD.50MM	R\$ 24,83	50	UNID	R\$ 1.241,50
162	21581	DESEMPENADEIRA GRANDE DE MADEIRA.	R\$ 49,95	50	UNID	R\$ 2.497,50
163	21583	DESEMPENADEIRA MEDIA DE MADEIRA 157581	R\$ 39,75	20	UNID	R\$ 795,00
164	21162	DESENGRIPANTE SPRAY LUB SUPER 300 ML	R\$ 15,30	50	UNID	R\$ 765,00
165	21589	DISCO CORTE SUP. 7X1/ 8X7/8	R\$ 8,00	20	UNID	R\$ 160,00
166	21594	DISCO DE CORTE 12 X 1/8 X 3/4	R\$ 15,00	20	UNID	R\$ 300,00
167	21600	DISCO DE CORTE DE FERRO PEQUENO	R\$ 3,17	20	UNID	R\$ 63,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

168	21602	DISCO DE CORTE DE MRMORE PARA MAKITA	R\$ 20,83	10	UNID	R\$ 208,30
169	21605	DISCO DE CORTE MADEIRA PARA MAQUITA	R\$ 23,33	10	UNID	R\$ 233,30
170	21607	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA	R\$ 20,83	30	UNID	R\$ 624,90
171	21610	DISCO SERRA CIRCULAR MANUAL 7.1/4	R\$ 48,30	10	UNID	R\$ 483,00
172	21612	DISCO SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 110 MM	R\$ 23,33	10	UNID	R\$ 233,30
173	21624	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16 A.	R\$ 45,00	12	UNID	R\$ 540,00
174	21626	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25 A..	R\$ 45,00	30	UNID	R\$ 1.350,00
175	21628	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A.	R\$ 46,00	15	UNID	R\$ 690,00
176	21630	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 A.	R\$ 75,00	12	UNID	R\$ 900,00
177	21634	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 63 A.	R\$ 78,33	30	UNID	R\$ 2.349,90
178	21660	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 10 A	R\$ 15,30	12	UNID	R\$ 183,60
179	21662	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 13 A	R\$ 19,45	12	UNID	R\$ 233,40
180	21665	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 16 A	R\$ 14,30	12	UNID	R\$ 171,60
181	21667	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 20 A	R\$ 14,30	12	UNID	R\$ 171,60
182	21671	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 25 A	R\$ 14,30	15	UNID	R\$ 214,50
183	21674	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 32 A	R\$ 14,30	15	UNID	R\$ 214,50
184	21675	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 40 A	R\$ 22,00	12	UNID	R\$ 264,00
185	21678	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 50 A	R\$ 22,00	12	UNID	R\$ 264,00
186	21682	DISJUNTOR MONOFSICO DIN 6 A	R\$ 12,00	12	UNID	R\$ 144,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

187	21684	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 63 A	R\$ 23,30	8	UNID	R\$ 186,40
188	21692	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10 A	R\$ 75,30	10	UNID	R\$ 753,00
189	21696	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 16 A	R\$ 75,30	10	UNID	R\$ 753,00
190	21710	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25 A	R\$ 75,30	10	UNID	R\$ 753,00
191	21711	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32 A	R\$ 75,30	10	UNID	R\$ 753,00
192	21714	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A	R\$ 76,63	10	UNID	R\$ 766,30
193	21715	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A	R\$ 76,63	10	UNID	R\$ 766,30
194	21726	DOBRADIÇA CANCELA N00 1/8	R\$ 12,99	50	UNID	R\$ 649,50
195	21759	DOBRADIÇA CROMADA 850X35.	R\$ 5,88	40	UNID	R\$ 235,20
196	21761	DOBRADIÇA DE CANTO POL 850X3.1/2.	R\$ 5,88	50	UNID	R\$ 294,00
197	21763	DOBRADIÇA ENCARTELADA C/3 PEÇAS ZINCADA.	R\$ 18,99	40	UNID	R\$ 759,60
198	21768	DOBRADIÇA ZINCO GALVANIZADA 3.0.	R\$ 4,50	40	UNID	R\$ 180,00
199	6136	DOBRADIÇAS PARA PORTAS E JANELAS	R\$ 5,35	200	UNID	R\$ 1.070,00
200	21771	DPS 45 KA 175 V	R\$ 110,00	12	UNID	R\$ 1.320,00
201	21776	DUREPOXI 100 GR	R\$ 14,48	50	UNID	R\$ 724,00
202	21779	Ebulidor Alumínio Pequeno 127V 1000W 1000W 127V 24 cm Material: Metal.	R\$ 44,97	150	UNID	R\$ 6.745,50
203	21820	Extensão elétrica 10A Preta de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 3m Com material d	R\$ 20,83	100	UNID	R\$ 2.083,00
204	21821	Extensão elétrica 10A Preta de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 5m Com material d	R\$ 26,63	100	UNID	R\$ 2.663,00
205	21791	Extensão elétrica 20A Preta de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 10m. Com material de alta resistência e durabilidade a extensão é um	R\$ 52,13	100	UNID	R\$ 5.213,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

produto criado para que você não se preocupe mais com o comprimento dos cabos. Facilite o seu dia a dia. Não se preocupe mais com o comprimento dos cabos dos seus equipamentos leve a tomada até o seu equipamento.

206	21793	Extensão elétrica 20A Preta de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 3m Com material d	R\$ 30,00	100	UNID	R\$ 3.000,00
207	21795	Extensão elétrica 20A Preta de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 5m Com material d	R\$ 35,00	100	UNID	R\$ 3.500,00
208	21822	FACÃO 14.	R\$ 35,15	20	UNID	R\$ 703,00
209	21823	FACAO 16 POLEGADAS..	R\$ 41,63	20	UNID	R\$ 832,60
210	6199	FECHADURA. AÇO INOXIDAVEL TIPO COMUM COM MACANETA ALAVANCA COM 40MM PARA PORTA EXTERNA COMPLEMENTO COM ESPELHO CHAPATESTA E CONTRATES EM AÇO INOXIDAVEL TRAFEGO MODERADO DISTANCIA DA BROCA 40MM COM CAIXA E TAMPA EM AÇO BICROMATIZADO COM BUCHA EM NYLON E PARAFUSO EM AÇO CARBONO	R\$ 64,97	150	UNID	R\$ 9.745,50
211	21824	FECHADURA OXIDADA EXTERNA	R\$ 76,67	150	UNID	R\$ 11.500,50
212	21786	FECHADURA BLINDEX PARA JANELA	R\$ 112,50	100	UNID	R\$ 11.250,00
213	21787	FECHADURA BLINDEX PARA PORTA	R\$ 115,00	100	UNID	R\$ 11.500,00
214	21825	FECHADURA CAIXAO.	R\$ 19,63	100	UNID	R\$ 1.963,00
215	21826	Ferro de Solda com Empunhadura Plástica 60 W 127 V Preto Ponteira e haste met	R\$ 61,25	10	UNID	R\$ 612,50
216	21829	FERROLHO ZINC 4.0.	R\$ 9,63	50	UNID	R\$ 481,50
217	21830	FILITO 20KG MARCA GLOBO FILITO OU FILITO	R\$ 14,63	150	UNID	R\$ 2.194,50
218	21831	Filtro de Linha 05 Tomadas 10A.	R\$ 38,90	100	UNID	R\$ 3.890,00
219	18544	FITA CREPE 48 MM X 50 METROS	R\$ 18,66	1500	UNID	R\$ 27.990,00
220	21836	Fita de Sinalizacao Seguranca Isolamento 65X200M Zebrada Amarela / Preta	R\$ 20,97	100	UNID	R\$ 2.097,00
221	21837	FITA DUPLA FCIL 2 METROS PO 12MM	R\$ 25,50	100	UNID	R\$ 2.550,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

222	13767	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20M	R\$ 11,63	200	UNID	R\$ 2.326,00
223	21105	FITA ISOLANTE AUTO FUSO 19MMX 10 METROS	R\$ 36,30	50	UNID	R\$ 1.815,00
224	21103	FITA ISOLANTE AUTO FUSO 19MMX 2 METROS	R\$ 12,80	20	UNID	R\$ 256,00
225	21104	FITA ISOLANTE AUTO FUSO 19MMX 5 METROS	R\$ 20,13	200	UNID	R\$ 4.026,00
226	6215	FITA ISOLANTE TIPO ANTICHAMA. PRETA MEDINDO 19MM X 10 METROS	R\$ 7,63	200	UNID	R\$ 1.526,00
227	21102	FITA ISOLANTE TIPO ANTI CHAMA 5 METROS. PRETA MEDINDO 19MM X 5 METROS	R\$ 4,33	50	UNID	R\$ 216,50
228	6218	FITA PARA VEDAÇÃO. EM TEFLON COM LARGURA DE 18mmx25mtrs	R\$ 9,97	200	UNID	R\$ 1.994,00
229	21755	Flange Adaptador Soldavel 60mm. Indicada para água fria;Durabilidade não sofre oxidação;Dispensa manutenção preventiva;Material: PVC	R\$ 53,30	50	UNID	R\$ 2.665,00
230	6221	FLANGE PARA CAIXA DAGUA 1/2 POLEGADA. EM PVC ROSQUEAVEL MEDINDO 1/2 POLEGADA	R\$ 42,25	60	UNID	R\$ 2.535,00
231	6228	FLANGE PARA CAIXA DAGUA MEDINDO 25MM. EM PVC SOLDAVEL MEDINDO 25MM COMPLEMENTO: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL PARA CAIXA DAGUA FLANGE 25MM	R\$ 16,20	60	UNID	R\$ 972,00
232	6235	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO FORJADO. COM AREA DE CORTE MEDINDO 280 MM OLHO COM DIAMENTRO DE 35MM X 95MM DE COMPRIMENTO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 08M	R\$ 34,93	50	UNID	R\$ 1.746,50
233	5881	CABO PARA ENXADA. DE MADEIRA MEDINDO 150 X 5 CM	R\$ 25,00	100	UNID	R\$ 2.500,00
234	21412	CABO PARA ENXADO.	R\$ 25,00	100	UNID	R\$ 2.500,00
235	21413	CABO PARA MACHADO	R\$ 25,00	30	UNID	R\$ 750,00
236	21415	CABO PARA Pá.	R\$ 25,00	30	UNID	R\$ 750,00
237	21419	CABO PP flexível 2x40mm.	R\$ 10,00	2000	UNID	R\$ 20.000,00
238	21424	CADEADO 20 MM	R\$ 18,97	30	UNID	R\$ 569,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

239	21425	CADEADO 25MM	R\$ 21,50	30	UNID	R\$ 645,00
240	21426	CADEADO 35 MM	R\$ 32,83	30	UNID	R\$ 984,90
241	21427	CADEADO 40 MM	R\$ 37,50	30	UNID	R\$ 1.125,00
242	8325	CADEADO 50 MM	R\$ 54,00	30	UNID	R\$ 1.620,00
243	21429	CADEADO 60 MM	R\$ 86,63	30	UNID	R\$ 2.598,90
244	5884	CADEADO COMUM. COM FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 30 MM COM HASTE CURTA EM AÇO	R\$ 26,67	40	UNID	R\$ 1.066,80
245	5765	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20MM;TIPO SOLDAVEL;. PARA REDE SOLDAVEL; PARA REDE DE AGUA.	R\$ 1,67	300	UNID	R\$ 501,00
246	21393	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 50X25	R\$ 7,50	30	UNID	R\$ 225,00
247	21394	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 75 X 50	R\$ 14,50	50	UNID	R\$ 725,00
248	21396	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50X25	R\$ 8,17	100	UNID	R\$ 817,00
249	21397	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 60X50	R\$ 18,66	100	UNID	R\$ 1.866,00
250	5766	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S NUMERO 6. BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S; CONFECCIONADA EM PLASTICO ; NUMERO 6	R\$ 0,22	500	UNID	R\$ 110,00
251	5767	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S NUMERO 08. BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S; CONFECCIONADA EM PLASTICO; NUMERO 08	R\$ 0,48	500	UNID	R\$ 240,00
252	5837	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S NUMERO 10. BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S; CONFECCIONADA EM PLASTICO; NUMERO 10	R\$ 0,65	500	UNID	R\$ 325,00
253	5839	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S NUMERO 12. BUCHA PARA FIXAÇÃO TIPO S; CONFECCIONADA EM PLASTICO; NUMERO 12	R\$ 0,83	500	UNID	R\$ 415,00
254	21399	CABO DE CAVADEIRA.	R\$ 25,00	100	UNID	R\$ 2.500,00
255	21400	CABO DE ENXADA	R\$ 25,00	100	UNID	R\$ 2.500,00
256	11545	CABO EXTENSO PINTOR 3 METROS	R\$ 55,00	30	UNID	R\$ 1.650,00
257	25843	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POL. 850W 110V. 4.1/2 POL. 850W 110V	R\$ 320,00	20	UNID	R\$ 6.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

258	21523	FORMO 5/8	R\$ 30,00	15	UNID	R\$ 450,00
259	21532	FURADEIRA DE IMPACTO MNIMO 650W 220V COM NO MNIMO 5 BROCAS.	R\$ 665,00	10	UNID	R\$ 6.650,00
260	21540	GALO PLSTICO 10 LTS	R\$ 15,00	30	UNID	R\$ 450,00
261	21543	GALO PLSTICO 20 LTS	R\$ 30,00	30	UNID	R\$ 900,00
262	21545	GALO PLSTICO 50 LTS	R\$ 50,00	30	UNID	R\$ 1.500,00
263	21546	GANCHO P/ BUCHA 10.	R\$ 1,70	50	UNID	R\$ 85,00
264	21548	GANCHO P/ BUCHA 6.	R\$ 0,73	15	UNID	R\$ 10,95
265	21549	GANCHO P/ BUCHA 8.	R\$ 1,22	15	UNID	R\$ 18,30
266	21550	GANCHO PARA REDE CROMADA.	R\$ 15,63	20	UNID	R\$ 312,60
267	21551	GARFO PARA ROLINHO DE PINTURA	R\$ 12,97	60	UNID	R\$ 778,20
268	17782	GLOBO ESFRICO POLIETILENO 30CM DIMETRO	R\$ 100,00	100	UNID	R\$ 10.000,00
269	17781	GLOBO ESFRICO POLIETILENO 40CM DIMETRO	R\$ 120,00	100	UNID	R\$ 12.000,00
270	17780	GLOBO ESFRICO POLIETILENO 60CM DIMETRO	R\$ 150,00	300	UNID	R\$ 45.000,00
271	7400	GRAMPOS PARA CERCA EM AÇO GALVANIZADO MED. 7/8X9	R\$ 23,17	100	UNID	R\$ 2.317,00
272	21552	HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA.	R\$ 88,30	20	UNID	R\$ 1.766,00
273	21557	Inseticida para Baratas 10g Inseticida em Gel. Permite a aplicação em lugares	R\$ 12,00	100	UNID	R\$ 1.200,00
274	21560	INTERRUPTOR 1 TOMADA E 1 ELEMENTO COM ESPELHO	R\$ 20,83	100	UNID	R\$ 2.083,00
275	18546	ABRAÇADEIRA DE NYLON 26 X 100MM PACOTE COM 100 PEÇAS	R\$ 20,10	48	PCT	R\$ 964,80
276	21156	ALISARES PARA PORTA.	R\$ 10,00	1000	LT	R\$ 10.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

277	11438	ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITRIO	R\$ 12,97	150	PC	R\$ 1.945,50
278	11440	APLICADOR SILICONE 300 GRAMAS	R\$ 29,97	40	PC	R\$ 1.198,80
279	11434	ANTI FERRUGEM 300 ML	R\$ 15,30	70	UNID	R\$ 1.071,00
280	11431	ARALDITE 10 MINUTOS 16 GRAMAS	R\$ 29,00	100	PC	R\$ 2.900,00
281	5624	ARAME FARPADO ESPESSURA: 160 MM; ACABAMENTO: GALVANIZADO ROLO 500 METROS.	R\$ 543,33	50	RL	R\$ 27.166,50
282	5620	ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL;. BITOLA DE 605MM NR 4; PARA ARMAÇÃO DE LAJES PILARES COM 1KG	R\$ 24,17	1000	RL	R\$ 24.170,00
283	5630	ARAME LISO GALVANIZADO. ARAME LISO GALVANIZADO; BITOLA: 211 MM NR 14 ROLO 1.000 METROS	R\$ 675,67	50	RL	R\$ 33.783,50
284	414	AREIA GROSSA TIPO LAVADA PARA CONSTRUCAO.	R\$ 106,67	8000	M³	R\$ 853.360,00
285	414	[ME/EPP] - AREIA GROSSA TIPO LAVADA PARA CONSTRUCAO.	R\$ 106,67	2000	M³	R\$ 213.340,00
286	21164	AREIA PARA REBOCO	R\$ 106,67	8000	M³	R\$ 853.360,00
287	21164	[ME/EPP] - AREIA PARA REBOCO	R\$ 106,67	2000	M³	R\$ 213.340,00
288	11539	ARTE TERRAMENTO TERRA 2 METROS	R\$ 55,00	50	BARRA	R\$ 2.750,00
289	21330	BIANCO 18 LITROS	R\$ 350,00	25	BL	R\$ 8.750,00
290	11460	BISNAGA VARIAS CORES 50ML	R\$ 6,17	1500	PC	R\$ 9.255,00
291	11441	BLOCO ESPUMA PEDREIRO	R\$ 8,67	500	PC	R\$ 4.335,00
292	11574	BOMBA SAPO 3/4 110V. POTENCIA 340W COM SADA 3/4	R\$ 296,67	50	PC	R\$ 14.833,50
293	21348	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PVC. UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PS EM NOS LOCAIS UMIDOS LAMACENTOS ENCHARCADOS CONCENTRAGEM AMBIENTES QUE PROPORCIONEM CONTATO COM SANGUE COM DERIVADOS DE PETROLEO OLEOS PRODUTOS QUIMICOS ACIDOS E SOLVENTES. 34a 46	R\$ 59,97	500	PAR	R\$ 29.985,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

294	21349	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO E CA PARA OBRAS 34 A 46.	R\$ 88,30	800	PAR	R\$ 70.640,00
295	5677	BRITA NUMERO 0.	R\$ 203,33	375	MT	R\$ 76.248,75
296	5677	[ME/EPP] - BRITA NUMERO 0.	R\$ 203,33	125	MT	R\$ 25.416,25
297	5678	BRITA NUMERO 1	R\$ 203,33	375	MT	R\$ 76.248,75
298	5678	[ME/EPP] - BRITA NUMERO 1	R\$ 203,33	125	MT	R\$ 25.416,25
299	5682	BRITA NUMERO 2	R\$ 195,00	562.5	MT	R\$ 109.687,50
300	5682	[ME/EPP] - BRITA NUMERO 2	R\$ 195,00	187.5	MT	R\$ 36.562,50
301	21351	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	R\$ 60,00	30	UNID	R\$ 1.800,00
302	11564	BROXA QUADRADA CABO PLASTICO	R\$ 11,50	300	PC	R\$ 3.450,00
303	11445	CAIXA DGUA1000 L PLASTICO EM POLIETILENO COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 480,00	100	PC	R\$ 48.000,00
304	11446	CAIXA DGUA500 L PLASTICO EM POLIETILENO COMPLEMENTOS REDONDA COM TAMPA	R\$ 300,00	200	PC	R\$ 60.000,00
305	11429	CAIXA SANFONADA 10X10	R\$ 19,50	120	PC	R\$ 2.340,00
306	11424	CAIXINHA DE LUZ PLSTICO 4X2	R\$ 2,17	2000	PC	R\$ 4.340,00
307	11544	CAL PINTURA 7 KG	R\$ 14,50	1000	PCT	R\$ 14.500,00
308	5951	CANO ESGOTO 100 MM 6 METROS	R\$ 106,33	750	BARRA	R\$ 79.747,50
309	5952	CANO ESGOTO 150MM 6 METROS.	R\$ 309,97	225	BARRA	R\$ 69.743,25
310	5952	[ME/EPP] - CANO ESGOTO 150MM 6 METROS.	R\$ 309,97	75	BARRA	R\$ 23.247,75
311	5953	CANO ESGOTO 200 MM 6 METROS	R\$ 610,00	225	BARRA	R\$ 137.250,00
312	5953	[ME/EPP] - CANO ESGOTO 200 MM 6 METROS	R\$ 610,00	75	BARRA	R\$ 45.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

313	11447	CHUVEIRO ELTRICO 127 V.	R\$ 70,00	100	PC	R\$ 7.000,00
314	11450	CILINDRO PARA PORTA DIVERSAS	R\$ 25,63	150	PC	R\$ 3.844,50
315	21485	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS DN 32 X 1/2	R\$ 13,80	10	PC	R\$ 138,00
316	21487	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS DN 40 X 1/2	R\$ 14,99	10	PC	R\$ 149,90
317	21489	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS DN 50 X 1/2	R\$ 15,50	50	PC	R\$ 775,00
318	21491	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS DN 60 X 1/2	R\$ 16,90	10	PC	R\$ 169,00
319	11566	COLHER PEDREIRO N 8	R\$ 40,30	150	PC	R\$ 6.045,00
320	11537	CONDUITE	R\$ 2,50	2000	M²	R\$ 5.000,00
321	11538	CONDUITE 1/2	R\$ 2,33	2000	M²	R\$ 4.660,00
322	21509	CORDA DE SEDA 4MM	R\$ 1,13	100	MT	R\$ 113,00
323	6107	CORDA SEDA 12MM	R\$ 3,13	1500	MT	R\$ 4.695,00
324	6106	CORDA SEDA 5MM	R\$ 1,35	1500	MT	R\$ 2.025,00
325	6108	CORDA SEDA 8MM.	R\$ 1,73	1500	MT	R\$ 2.595,00
326	11461	DESEMPENADEIRA 12 X 24 AÇO.	R\$ 39,63	50	PC	R\$ 1.981,50
327	11442	DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 30,00	50	PC	R\$ 1.500,00
328	11435	DISCO CORTAR FERRO 41/2	R\$ 4,17	300	PC	R\$ 1.251,00
329	21785	ELETRODO 25.	R\$ 29,63	50	KG	R\$ 1.481,50
330	21796	ENGATE PARA LAVATRIO 50 CM	R\$ 9,33	50	KG	R\$ 466,50
331	11459	ESPTULA N 12	R\$ 23,28	200	PC	R\$ 4.656,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

332	11433	FERROLHO 3 POLEGADAS	R\$ 9,30	200	PC	R\$ 1.860,00
333	21832	FIO PARALELO 2 X 15.	R\$ 3,67	4000	MT	R\$ 14.680,00
334	21833	FIO PARALELO 2 X 25.	R\$ 5,50	4000	MT	R\$ 22.000,00
335	11556	FIO PARALELO 2/1.	R\$ 3,00	2000	M²	R\$ 6.000,00
336	11557	FIO PARALELO 2X2 E	R\$ 5,50	2000	M²	R\$ 11.000,00
337	21834	FIO TELEFONE EXTERNO	R\$ 3,00	500	MT	R\$ 1.500,00
338	21835	FIO TELEFONE INTERNO	R\$ 3,00	500	MT	R\$ 1.500,00
339	11546	FLANGE 50 SOLDAVEL	R\$ 32,00	50	PC	R\$ 1.600,00
340	21521	FOLHA ZINCO PARA CALHA 60 CM.	R\$ 28,30	150	KG	R\$ 4.245,00
341	17673	CABO FLEX 25MM.	R\$ 2,50	10000	M²	R\$ 25.000,00
342	21402	CABO FLEX 25 MM	R\$ 13,75	1000	MT	R\$ 13.750,00
343	17674	CABO FLEX 4MM	R\$ 4,08	5000	M2	R\$ 20.400,00
344	17676	CABO FLEX 6MM	R\$ 5,63	5000	M2	R\$ 28.150,00
345	21404	CABO FLEXIVEL 16 MM	R\$ 15,00	2000	MT	R\$ 30.000,00
346	21417	CABO PICARETA	R\$ 25,00	50	MT	R\$ 1.250,00
347	17662	CABO PP 2X 1/5 MM.	R\$ 5,17	2000	M2	R\$ 10.340,00
348	17661	CABO PP 2X1 MM	R\$ 4,33	2000	M2	R\$ 8.660,00
349	17663	CABO PP 2X25MM	R\$ 7,63	2000	M2	R\$ 15.260,00
350	928	CABO PP flexivel 34mm.	R\$ 15,00	2000	MT	R\$ 30.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

351	21420	CABO PP flexível 3x6mm.	R\$ 22,00	2000	MT	R\$ 44.000,00
352	11551	CABO ALUMINIO DUPLEX 10ML	R\$ 5,50	1000	M2	R\$ 5.500,00
353	17666	CABO ALUMINIO DUPLEX 16MM	R\$ 7,50	1000	M2	R\$ 7.500,00
354	17668	CABO ALUMINIO DUPLEX 25MM	R\$ 10,00	1000	M2	R\$ 10.000,00
355	17669	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	R\$ 7,50	1000	M2	R\$ 7.500,00
356	17670	CABO ALUMINIO TRIPLEX 16MM	R\$ 10,17	1000	M2	R\$ 10.170,00
357	17671	CABO ALUMINIO TRIPLEX 25MM	R\$ 15,00	1000	M2	R\$ 15.000,00
358	17672	CABO FLEX 1,5MM.	R\$ 1,78	5000	M2	R\$ 8.900,00
359	17677	CABO FLEX 10MM	R\$ 10,83	1000	M2	R\$ 10.830,00
360	6239	FORRO PVC. FORRO BRANCO NEVE COM ESPESSURA DE 8MM COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70 CM EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL COM 05 ANOS DE GARANTIA NO MNIMO INCLUINDO INSTALAÇÃO.	R\$ 95,00	2775	M2	R\$ 263.625,00
361	6239	[ME/EPP] - FORRO PVC. FORRO BRANCO NEVE COM ESPESSURA DE 8MM COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70 CM EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL COM 05 ANOS DE GARANTIA NO MNIMO INCLUINDO INSTALAÇÃO.	R\$ 95,00	925	M2	R\$ 87.875,00
362	11448	GESSO 1 KG EM P	R\$ 4,00	400	PC	R\$ 1.600,00
363	6245	GINO CUPIM 900 ML	R\$ 55,00	100	LATA	R\$ 5.500,00
364	21561	INTERRUPTOR 1TOMADA E 2 ELEMENTOS COM ESPELHO.	R\$ 30,00	100	UNID	R\$ 3.000,00
365	21562	INTERRUPTOR EXTERNO 1 ELEMENTO	R\$ 6,50	100	UNID	R\$ 650,00
366	21570	INTERRUPTOR INTERNO 03 TECLAS	R\$ 29,33	100	UNID	R\$ 2.933,00
367	17703	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 10A	R\$ 22,00	200	PC	R\$ 4.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

368	21573	JANELA PARA BANHEIRO 60 x 40	R\$ 81,67	20	UNID	R\$ 1.633,40
369	21704	JANELA VENEZIANA 100X100 C GD	R\$ 373,33	20	UNID	R\$ 7.466,60
370	21705	JANELA VENEZIANA 100X100 S/ GD	R\$ 300,00	20	UNID	R\$ 6.000,00
371	21706	JANELA VENEZIANA 120 X 100 C/ GD	R\$ 406,67	20	UNID	R\$ 8.133,40
372	21707	JANELA VENEZIANA 120 X 100 S/ GD	R\$ 340,00	20	UNID	R\$ 6.800,00
373	21708	JANELA VENEZIANA 150 X 100 C/ GD	R\$ 483,33	20	UNID	R\$ 9.666,60
374	21576	JOELHO ANEL 40MM	R\$ 6,50	40	UNID	R\$ 260,00
375	21578	JOELHO AZUL 20X1/2	R\$ 7,50	30	UNID	R\$ 225,00
376	21580	JOELHO AZUL 25X1/2	R\$ 8,50	40	UNID	R\$ 340,00
377	21584	JOELHO AZUL 25X3/4	R\$ 10,33	30	UNID	R\$ 309,90
378	21586	JOELHO ESGOTO 100 MM	R\$ 9,50	50	UNID	R\$ 475,00
379	21587	JOELHO ESGOTO 40MM	R\$ 2,67	50	UNID	R\$ 133,50
380	21590	JOELHO ESGOTO 50MM	R\$ 5,00	60	UNID	R\$ 300,00
381	21592	JOELHO ESGOTO 75 MM	R\$ 9,33	50	UNID	R\$ 466,50
382	21593	JOELHO LR 20MM X 1/2	R\$ 3,67	50	UNID	R\$ 183,50
383	21595	JOELHO LR 25X1/2	R\$ 4,17	50	UNID	R\$ 208,50
384	21597	JOELHO LR 25X3/4	R\$ 4,33	50	UNID	R\$ 216,50
385	21601	JOELHO SOLD 32 MM	R\$ 4,67	50	UNID	R\$ 233,50
386	21603	JOELHO SOLD. 20 MM	R\$ 1,50	50	UNID	R\$ 75,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

387	21606	JOELHO SOLD. 50MM	R\$ 8,33	100	UNID	R\$ 833,00
388	21609	JOELHO SOLD. 60MM	R\$ 38,33	50	UNID	R\$ 1.916,50
389	21611	JOELHO SOLDVEL DE 90 x 20 MM PVC	R\$ 1,50	80	UNID	R\$ 120,00
390	21615	JOELHO SOLDVEL DE 90 x 25 MM PVC	R\$ 2,00	150	UNID	R\$ 300,00
391	21617	JOELHO SOLDVEL DE 90 x 32 MM PVC	R\$ 4,67	40	UNID	R\$ 186,80
392	21620	JOELHO SOLDVEL DE 90 x 50 MM PVC	R\$ 8,33	60	UNID	R\$ 499,80
393	21625	JOGO CHAVE BOCA 8PCAS.	R\$ 120,00	10	UNID	R\$ 1.200,00
394	21627	JOGO CHAVE DE FENDA C/ 06 PEÇAS.	R\$ 40,00	10	UNID	R\$ 400,00
395	21629	JOGO CHAVE TORQUE.	R\$ 50,00	10	UNID	R\$ 500,00
396	21631	JOGO DE CHAVE COMB. 6 17.	R\$ 120,00	10	UNID	R\$ 1.200,00
397	21635	JOGO DE CHAVES COMBINADAS C/ 12 PEÇAS.	R\$ 150,00	10	UNID	R\$ 1.500,00
398	21642	kit Completo Para Caixas Acopladas Com Acionador Superior. O Kit Completo para Caixa Acoplada é instalado dentro da caixa acoplada e é composto pelo Mecanismo de Entrada que tem a finalidade de controlar o fluxo de entrada de água para dentro da caixa acoplada; o Mecanismo de Saída que tem a finalidade de controlar o fluxo de água para dentro do vaso sanitário; o Kit Completo para Vedação e Fixação que tem a finalidade de vedar e fixar a caixa acoplada no vaso sanitário e o Acionador que tem a finalidade de acionar todo o sistema. O Kit Completo para Caixa Acoplada é aprovado nos testes de qualidade que asseguram sua vedação funcionamento e resistência. Adquirir produtos Blukit é certeza de adquirir um produto de qualidade. Classe de pressão: 1 a 75 m. C. A. Fluxo de água ajustável válvula de reposição do fecho hídrico Funcionamento em alta e baixa pressão Possui filtro para manutenção de limpeza Nível de água ajustável na caixa de descarga Rosca de entrada: 1/2 Rosca de saída: 2 Temperatura máxima de trabalho: 45 CO Produto Acompanha:1. Mecanismo De Entrada1. Mecanismo De Saída1. Kit De Fixação E Vedação Parafusos Anel De Vedação	R\$ 145,00	20	KM	R\$ 2.900,00
399	6594	LAJE PR MOLDADA TIPO TRELISSA.	R\$ 75,00	500	M2	R\$ 37.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

400	6598	LAMINA DE SERRA MANUAL FLEXIVEL EM AÇO	R\$ 13,30	1000	UNID	R\$ 13.300,00
401	21110	LAMPADA DE LED 100W	R\$ 210,00	50	UNID	R\$ 10.500,00
402	21107	LAMPADA DE LED 50W.	R\$ 85,00	200	UNID	R\$ 17.000,00
403	17742	LAMPADA LED 12W.	R\$ 15,00	200	UNID	R\$ 3.000,00
404	17745	LAMPADA LED 15W	R\$ 20,97	1000	UNID	R\$ 20.970,00
405	21106	LAMPADA LED 20W.	R\$ 29,63	200	UNID	R\$ 5.926,00
406	21109	LAMPADA LED 30W	R\$ 47,33	200	UNID	R\$ 9.466,00
407	17741	LAMPADA LED 40W.	R\$ 65,00	200	UNID	R\$ 13.000,00
408	17743	LAMPADA LED 4W	R\$ 9,95	300	UNID	R\$ 2.985,00
409	21108	LAMPADA LED 6W	R\$ 9,50	200	UNID	R\$ 1.900,00
410	17744	LAMPADA LED 9W	R\$ 10,83	1000	UNID	R\$ 10.830,00
411	17699	LAMPADA LED TUBULAR 20W	R\$ 32,63	200	UNID	R\$ 6.526,00
412	17698	LAMPADAS LED TUBULAR 10W	R\$ 26,17	100	UNID	R\$ 2.617,00
413	11565	LPIS CARPINTEIRO	R\$ 3,00	100	PC	R\$ 300,00
414	17724	REGISTRO DE PRESSO BASE 1/2	R\$ 56,30	150	UNID	R\$ 8.445,00
415	21312	REGISTRO DE GAVETA 50MM	R\$ 151,67	25	UNID	R\$ 3.791,75
416	21645	LAVATORIO PARA BANHEIRO	R\$ 176,63	20	UNID	R\$ 3.532,60
417	21648	LIMA CHATA	R\$ 20,00	30	UNID	R\$ 600,00
418	17695	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	R\$ 34,00	100	UNID	R\$ 3.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

419	21649	LIMA SERROTE 3 QUINA.	R\$ 23,30	15	UNID	R\$ 349,50
420	21295	PULVERIZADOR COM PRESSO PRVIA 1.5L TIPO DO PULVERIZADOR: DOMSTICO CAPACIDA	R\$ 32,50	50	UNID	R\$ 1.625,00
421	21652	LIMATAO PARA MOTO SERRA N 8X3/16.	R\$ 12,17	30	UNID	R\$ 365,10
422	21789	Puxador Duplo Tubular Alumínio para porta de vidro.	R\$ 250,00	100	UNID	R\$ 25.000,00
423	21654	LIMATAO PARA MOTO SERRA N 8X7/32 KF.	R\$ 12,17	30	UNID	R\$ 365,10
424	17690	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES	R\$ 39,63	50	UNID	R\$ 1.981,50
425	21296	QUANDRO DISJUNTOR 06 CHAVES	R\$ 63,00	25	UNID	R\$ 1.575,00
426	21657	LIMPA BAU CONCENTRADO 5 LITROS. PARA LIMPEZA	R\$ 75,00	50	UNID	R\$ 3.750,00
427	21661	LINHA DE PEDREIRO TANÇADA 50 METROS..	R\$ 8,30	50	UNID	R\$ 415,00
428	21297	QUEROSENE 1L	R\$ 30,00	100	UNID	R\$ 3.000,00
429	6612	LINHA POLIFIO PEDREIRO 100 M	R\$ 12,83	100	UNID	R\$ 1.283,00
430	21298	RALO INOX 10x10	R\$ 15,00	50	UNID	R\$ 750,00
431	21299	RALO INOX 15x15	R\$ 25,00	50	UNID	R\$ 1.250,00
432	11584	LIQUIDO BRILHO 3600	R\$ 135,00	100	GALAO	R\$ 13.500,00
433	6955	RASTEL COM CABO.	R\$ 36,30	300	UNID	R\$ 10.890,00
434	6613	LIXA ABRASIVA LIXA MADEIRA NUMERO 150	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
435	21301	RASTELO ANCINHO 14 DENTES.	R\$ 20,00	100	UNID	R\$ 2.000,00
436	6614	LIXA ABRASIVA LIXA MADEIRA NUMERO 220	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
437	21302	RATICIDA GRANULADO. ELIMINE OS RATOS DE SUA CASA E OUTROS AMBIENTES DEIXANDO	R\$ 5,00	100	PCT	R\$ 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

438	6615	LIXA ABRASIVA LIXA MADEIRA NUMERO 80	R\$ 1,83	150	UNID	R\$ 274,50
439	21916	REBITE 308.	R\$ 0,30	1000	UNID	R\$ 300,00
440	11547	LIXA DGUA 100	R\$ 3,17	1500	PC	R\$ 4.755,00
441	21917	REBITE 412	R\$ 0,37	1000	UNID	R\$ 370,00
442	11548	LIXA DGUA 120	R\$ 3,17	1500	PC	R\$ 4.755,00
443	11549	LIXA DGUA 80	R\$ 3,50	1500	PC	R\$ 5.250,00
444	21918	REBITE 530	R\$ 0,63	1000	UNID	R\$ 630,00
445	21306	RECEPTACULO LOUÇA	R\$ 4,97	100	UNID	R\$ 497,00
446	21663	LIXA DAGUA N 150	R\$ 3,17	200	UNID	R\$ 634,00
447	21666	LIXA DE FERRO 100	R\$ 5,17	200	UNID	R\$ 1.034,00
448	21307	REDUÇÃO ESGOTO 100x50	R\$ 13,50	30	UNID	R\$ 405,00
449	21308	REDUÇÃO ESGOTO 50x40	R\$ 4,33	30	UNID	R\$ 129,90
450	21669	LIXA DE FERRO 120.	R\$ 5,17	200	UNID	R\$ 1.034,00
451	21670	LIXA DE FERRO 36	R\$ 5,83	200	UNID	R\$ 1.166,00
452	18493	REFLETOR LED 100W BIVOLT. A PROVA DGUA	R\$ 193,30	200	UNID	R\$ 38.660,00
453	21673	LIXA DE FERRO 50	R\$ 5,83	1500	UNID	R\$ 8.745,00
454	21859	REFLETOR LED 150W.	R\$ 300,00	50	UNID	R\$ 15.000,00
455	21676	LIXA DE FERRO 80	R\$ 6,17	150	UNID	R\$ 925,50
456	21860	REFLETOR LED 200W	R\$ 500,00	50	UNID	R\$ 25.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

457	21856	REFLETOR LED 30W BIVOLT.	R\$ 68,63	100	UNID	R\$ 6.863,00
458	21679	LIXA DE FERRO N 150.	R\$ 5,17	150	UNID	R\$ 775,50
459	21681	LIXA DE FERRO N 40.	R\$ 5,83	150	UNID	R\$ 874,50
460	18491	REFLETOR LED 50W BIVOLT. A PROVA D'ÁGUA	R\$ 98,33	80	UNID	R\$ 7.866,40
461	21683	LIXA DE FERRO N 60.	R\$ 5,83	150	UNID	R\$ 874,50
462	18492	REFLETOR LED 70W BIVOLT. A PROVA D'ÁGUA	R\$ 175,00	80	UNID	R\$ 14.000,00
463	11567	REGADOR 10 LITROS	R\$ 32,30	100	UNID	R\$ 3.230,00
464	21685	LIXA MASSA 100.	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
465	21687	LIXA MASSA 120.	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
466	21310	REGISTRO DE 60 DE ESFERA PVC	R\$ 83,00	30	UNID	R\$ 2.490,00
467	21311	REGISTRO DE ESFERA 50 MM	R\$ 38,63	25	UNID	R\$ 965,75
468	21689	LIXA MASSA 150.	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
469	21693	LIXA MASSA 180.	R\$ 1,50	150	UNID	R\$ 225,00
470	17692	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	R\$ 11,50	100	UNID	R\$ 1.150,00
471	17693	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	R\$ 14,17	100	UNID	R\$ 1.417,00
472	21695	LIXA P/ MADEIRA 60.	R\$ 1,83	1500	UNID	R\$ 2.745,00
473	17694	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	R\$ 26,67	100	UNID	R\$ 2.667,00
474	6616	LONA PASTICO PRETA 08 MTS	R\$ 19,30	500	MT	R\$ 9.650,00
475	21313	REGISTRO DE GAVETA 60	R\$ 250,00	25	UNID	R\$ 6.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

476	6618	LONA PLASTICO PRETA 04 MTS	R\$ 7,30	500	MT	R\$ 3.650,00
477	7403	REGISTRO DE PLASTICO 50MM	R\$ 38,63	150	UNID	R\$ 5.794,50
478	6619	LONA PLASTICO PRETA 06 MTS	R\$ 13,95	500	MT	R\$ 6.975,00
479	17725	REGISTRO DE PRESSO BASE 3/4	R\$ 56,30	150	UNID	R\$ 8.445,00
480	21722	LONA PRETA E BRANCA 8 METROS 200 MICRA	R\$ 30,33	500	MT	R\$ 15.165,00
481	21320	REGISTRO GAVETA 1.1/2 SEM ACABAMENTO	R\$ 130,00	30	UNID	R\$ 3.900,00
482	21321	REGISTRO GAVETA 1/2 COM ACABAMENTO	R\$ 131,67	30	UNID	R\$ 3.950,10
483	21118	LUVA SOLD 40 MM	R\$ 6,30	60	PAR	R\$ 378,00
484	21725	LUVA AZUL 25 X 1/2	R\$ 8,30	40	PAR	R\$ 332,00
485	21322	REGISTRO GAVETA 1/2 SEM ACABAMENTO	R\$ 45,00	25	UNID	R\$ 1.125,00
486	6629	LUVA BORRACHA GRANDE	R\$ 12,00	200	UNID	R\$ 2.400,00
487	21324	REGISTRO GAVETA 3/4 COM ACABAMENTO	R\$ 103,30	25	UNID	R\$ 2.582,50
488	21325	REGISTRO GAVETA 3/4 SEM ACABAMENTO	R\$ 55,00	25	UNID	R\$ 1.375,00
489	21729	LUVA CORRER SOLD 32 MM	R\$ 40,00	40	UNID	R\$ 1.600,00
490	21730	LUVA DE 60 PVC	R\$ 25,00	60	UNID	R\$ 1.500,00
491	17696	REGISTRO REGULADOR PARA BOTIJO DE GS 506/10 GRANDE COM MANGUEIRA. VAZAO 2 KG./HORA	R\$ 56,30	100	UNID	R\$ 5.630,00
492	11416	RGUA PEDREIRO 2 M DE ALUMINIO	R\$ 45,00	100	UNID	R\$ 4.500,00
493	21731	LUVA DE CORRER 20 MM PVC MARROM	R\$ 15,50	60	UNID	R\$ 930,00
494	11573	REJUNTE 1 KG	R\$ 11,33	2000	UNID	R\$ 22.660,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

495	21732	LUVA DE CORRER 25 MM PVC MARROM	R\$ 19,63	60	UNID	R\$ 1.177,80
496	21733	LUVA DE CORRER 32 MM PVC MARROM	R\$ 34,00	60	UNID	R\$ 2.040,00
497	21345	REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTO COM 5 KG	R\$ 41,67	150	PCT	R\$ 6.250,50
498	21342	RELE FOTOELETRICO FOTOCEA1:D825LULA BIVOLT LIGA NOITE APAGA DIA	R\$ 40,00	15	UNID	R\$ 600,00
499	21734	LUVA DE CORRER 40 MM PVC MARROM	R\$ 45,00	60	UNID	R\$ 2.700,00
500	21347	RESISTNCIA PARA CHUVEIRO DISPONVEL NAS VOLTAGENS 110V	R\$ 19,63	30	UNID	R\$ 588,90
501	21735	LUVA DE CORRER 50 MM PVC MARROM	R\$ 44,30	60	UNID	R\$ 2.658,00
502	21851	RESISTNCIA PARA CHUVEIRO DISPONVEL NAS VOLTAGENS 220V	R\$ 19,63	30	UNID	R\$ 588,90
503	21736	LUVA DE CORRER PVC DE 60	R\$ 60,00	60	UNID	R\$ 3.600,00
504	6630	LUVA DE PANO	R\$ 6,83	500	UNID	R\$ 3.415,00
505	11576	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE PI3 33x57	R\$ 40,63	750	M²	R\$ 30.472,50
506	6621	LUVA DE PVC DN 20MM X 1/2 POLEGADA. SIMPLES SOLDA X ROSCA PARA AGUA	R\$ 6,17	500	UNID	R\$ 3.085,00
507	21356	RODA COMPLETA PARA CARRIOLA	R\$ 116,67	10	UNID	R\$ 1.166,70
508	21355	RODEL80MM CORTADOR DE PISO/ PORCELANATO	R\$ 15,33	15	UNID	R\$ 229,95
509	6622	LUVA DE PVC DN 25MM. SIMPLES SOLDAVEL PARA AGUA	R\$ 2,00	300	UNID	R\$ 600,00
510	6627	LUVA DE PVC DN 50MM. SIMPLES SOLDAVEL PARA AGUA	R\$ 7,50	200	UNID	R\$ 1.500,00
511	21361	ROLDANA PLAST. C/ PREGO 36x36	R\$ 1,00	200	UNID	R\$ 200,00
512	6623	LUVA DE PVC DN32MM. SIMPLES SOLDAVEL PARA AGUA	R\$ 4,63	300	UNID	R\$ 1.389,00
513	21362	ROLDANAS LOUÇA	R\$ 12,83	40	UNID	R\$ 513,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

514	21364	ROLO DE ESPUMA 15CM	R\$ 7,67	50	UNID	R\$ 383,50
515	21737	LUVA DE RASPA CURTA.	R\$ 18,67	300	PAR	R\$ 5.601,00
516	21738	LUVA DE RASPA LONGA.	R\$ 23,33	200	UNID	R\$ 4.666,00
517	6926	ROLO PARA PINTURA. DE 09 CM COM CAMISA DE LA PELO DE CARNEIRO COM HASTE DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA CAMISA E CABO DE PLASTICO	R\$ 12,83	80	UNID	R\$ 1.026,40
518	18524	ROLO PARA PINTURA DE L 23 CM COM CABO	R\$ 39,33	80	UNID	R\$ 3.146,40
519	11582	SELADOR PARA PAREDE 18 L	R\$ 206,67	200	LT	R\$ 41.334,00
520	21740	LUVA ESGOTO 100MM	R\$ 9,17	30	PAR	R\$ 275,10
521	21749	LUVA ESGOTO 150MM	R\$ 50,00	50	PAR	R\$ 2.500,00
522	21368	SERRA CIRCULAR 7.1/4 MAKITA	R\$ 256,67	20	UNID	R\$ 5.133,40
523	21371	SERROTE RAMADA N16	R\$ 49,63	15	UNID	R\$ 744,45
524	21741	LUVA ESGOTO 40 MM	R\$ 3,00	30	PAR	R\$ 90,00
525	21742	LUVA ESGOTO 50 MM	R\$ 5,67	30	PAR	R\$ 170,10
526	6943	SIFO 40MM DIAMETRO X 120MM COMPRIMENTO. SIFO EM PVC MEDINDO 40MM DIAMETRO X 120MM COMPRIMENTO	R\$ 11,67	150	UNID	R\$ 1.750,50
527	21748	LUVA ESGOTO 75MM	R\$ 10,17	50	PAR	R\$ 508,50
528	6944	SIFO PVC SAFONADO MEDINDO 1 1/4 POLEGADA	R\$ 11,67	110	UNID	R\$ 1.283,70
529	21373	SIKA TOP 100 18 KG	R\$ 85,00	15	UNID	R\$ 1.275,00
530	21743	LUVA LR PVC 25	R\$ 3,42	30	PAR	R\$ 102,60
531	11439	SILICONE 50 GRAMAS	R\$ 10,30	150	PC	R\$ 1.545,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

532	6626	LUVA PVC DN 40MM. SIMPLES PARA ESGOTO	R\$ 3,00	300	UNID	R\$ 900,00
533	21744	LUVA REDUÇÃO PVC 25 X 20 SOLD	R\$ 3,17	40	PAR	R\$ 126,80
534	11588	SOQUETE PARA LMPADA PVC	R\$ 4,67	1000	UNID	R\$ 4.670,00
535	21745	LUVA REDUÇÃO PVC 50 X 25 SOLD	R\$ 6,83	40	PAR	R\$ 273,20
536	21405	SPRAY DE TINTA MULTI USO 400 ML CORES VARIADAS 138121	R\$ 19,97	50	UNID	R\$ 998,50
537	21746	LUVA REDUÇÃO PVC 75 X 50 SOLD AZUL	R\$ 25,00	40	PAR	R\$ 1.000,00
538	11427	SPUD PARA VASO SANITRIO	R\$ 12,00	100	PC	R\$ 1.200,00
539	21406	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO DE 500ML EM ACRILICO	R\$ 82,50	50	UNID	R\$ 4.125,00
540	21747	LUVA SOLD 20 MM	R\$ 1,50	40	PAR	R\$ 60,00
541	21408	SUPORTE PARA PRATELEIRA 30 CM REFORÇADA COM BUCHA PARAFUSO FIXAÇÃO DE PRATELEIR	R\$ 12,30	50	PAR	R\$ 615,00
542	21119	LUVA VAQUETA.	R\$ 26,33	300	PAR	R\$ 7.899,00
543	21410	SUPORTE PARA PRATELEIRA REFORÇADA 20CM c/ BUCHA PARAFUSO APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE	R\$ 10,17	50	PAR	R\$ 508,50
544	21120	MACHADINHA C/ CABO DE MADEIRA 30 CM	R\$ 48,33	15	UNID	R\$ 724,95
545	21409	SUPORTE PARA PRATELEIRA REFORÇADA 25 CM COM BUCHA PARAFUSO FIXAÇÃO DE PRATELEIR	R\$ 11,17	50	PAR	R\$ 558,50
546	21121	MACHADO.	R\$ 80,50	10	UNID	R\$ 805,00
547	21117	MADEIRA CAIBRO 4X10	R\$ 83,00	750	MT	R\$ 62.250,00
548	21117	[ME/EPP] - MADEIRA CAIBRO 4X10	R\$ 83,00	250	MT	R\$ 20.750,00
549	11462	SUPORTE PARA ROLO PINTURA	R\$ 12,63	100	PC	R\$ 1.263,00
550	21865	TBUA DE PINUS 3 x 15CM	R\$ 32,25	200	UNID	R\$ 6.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

551	6640	MADEIRA CAIBRO 4X6	R\$ 10,00	5000	MT	R\$ 50.000,00
552	21114	MADEIRA CAIBRO 4X7	R\$ 12,00	1000	MT	R\$ 12.000,00
553	21864	TBUA DE PINUS 3 x 20 CM	R\$ 43,50	200	UNID	R\$ 8.700,00
554	21115	MADEIRA CAIBRO 4X8.	R\$ 15,00	1000	MT	R\$ 15.000,00
555	21866	TBUA DE PINUS 3 x 25 CM.	R\$ 49,00	200	UNID	R\$ 9.800,00
556	21414	TBUA DE PINUS 3 x 30 CM.	R\$ 55,00	200	UNID	R\$ 11.000,00
557	21116	MADEIRA CAIBRO 4X9	R\$ 15,50	1000	MT	R\$ 15.500,00
558	21421	TAIADEIRA PRA MARTELETE 3 KG	R\$ 45,00	10	UNID	R\$ 450,00
559	6642	MADEIRA RIPA.	R\$ 4,00	5000	MT	R\$ 20.000,00
560	6947	TALHADEIRA DE AÇO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO	R\$ 24,00	30	UNID	R\$ 720,00
561	6638	MADEIRA SERRADA 10X6	R\$ 26,00	1000	MT	R\$ 26.000,00
562	6639	MADEIRA SERRADA 12X6	R\$ 28,00	1000	MT	R\$ 28.000,00
563	17697	TALHADEIRA DE AÇO CHATA 12 POLEGADA	R\$ 24,00	30	UNID	R\$ 720,00
564	21111	MADEIRA SERRADA 16X6.	R\$ 37,00	1000	MT	R\$ 37.000,00
565	6949	TAMPO DE PVC SOLDAVEL.. COM DN 20MM PARA ISOLAMENTO E PROTEÇO EM REDE DE AGUA	R\$ 2,17	100	UNID	R\$ 217,00
566	6950	TAMPO DE PVC SOLDAVEL.. COM DN DE 25MM PARA ISOLAMENTO E PROTEÇO EM REDE DE GUA	R\$ 2,83	100	UNID	R\$ 283,00
567	21112	MADEIRA SERRADA 20X6.	R\$ 50,00	1000	MT	R\$ 50.000,00
568	21113	MADEIRA SERRADA 25X6.	R\$ 70,00	1000	MT	R\$ 70.000,00
569	11586	TANQUE DUPLO PARA LAVAR ROUPAS SINTETICO	R\$ 196,67	100	UNID	R\$ 19.667,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

570	6636	MADEIRA SERRADA 8 X 6	R\$ 25,00	1000	MT	R\$ 25.000,00
571	11587	TANQUE TRIPLO PARA LAVAR ROUPAS SINTETICO	R\$ 293,33	100	UNID	R\$ 29.333,00
572	21428	TE AZUL 20X1/2	R\$ 12,00	60	UNID	R\$ 720,00
573	6643	MADEIRITE 15MM	R\$ 250,00	100	PC	R\$ 25.000,00
574	21157	MADEIRITE 18MM PLASTIFICADO 210x120	R\$ 300,00	200	UNID	R\$ 60.000,00
575	21430	TE AZUL 25X1/2	R\$ 10,83	50	UNID	R\$ 541,50
576	21431	TE AZUL 25X3/4	R\$ 14,00	50	UNID	R\$ 700,00
577	6646	MADEIRITE 9MM	R\$ 150,00	40	UNID	R\$ 6.000,00
578	21158	MANGUEIRA 1/2 PRETA	R\$ 33,40	1500	MT	R\$ 50.100,00
579	21433	TE AZUL 50X32	R\$ 12,83	60	UNID	R\$ 769,80
580	21159	MANGUEIRA 3/4.	R\$ 54,60	1875	MT	R\$ 102.375,00
581	21159	[ME/EPP] - MANGUEIRA 3/4.	R\$ 54,60	625	MT	R\$ 34.125,00
582	21434	T DE 60 PVC	R\$ 46,63	50	UNID	R\$ 2.331,50
583	11550	MANGUEIRA LARANJA	R\$ 6,33	2000	M²	R\$ 12.660,00
584	21437	TE ESGOTO 100 MM	R\$ 19,63	50	UNID	R\$ 981,50
585	11428	MANGUEIRA NVEL 5/16 X15	R\$ 2,83	600	MT	R\$ 1.698,00
586	6659	MANGUEIRA PARA CONDUÇO DE FIAÇO DE PLASTICO. MEDINDO 1/2 POL; TIPO SAFONADA 1 METRO	R\$ 2,42	1000	MT	R\$ 2.420,00
587	21858	Mangueira para Nível 5/16X15mm com 10 Metros Transparente	R\$ 12,00	200	MT	R\$ 2.400,00
588	6665	MANGUEIRA TRAVADA 10 MTS	R\$ 51,67	100	RL	R\$ 5.167,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

589	6667	MANGUEIRA TRAVADA 20 MTS.	R\$ 98,33	100	RL	R\$ 9.833,00
590	6669	MANGUEIRA TRAVADA 30 MTS	R\$ 151,67	100	RL	R\$ 15.167,00
591	21167	MAQUITA CERRA MRMORE	R\$ 576,67	6	UNID	R\$ 3.460,02
592	21168	MARRETA COM CABO 1KG	R\$ 48,33	20	UNID	R\$ 966,60
593	21169	MARRETA COM CABO 2K	R\$ 69,67	20	UNID	R\$ 1.393,40
594	21170	MARRETA DE BORRACHA 40MM	R\$ 18,33	20	UNID	R\$ 366,60
595	21171	MARRETA DE BORRACHA 60MM	R\$ 27,33	20	UNID	R\$ 546,60
596	21172	MARRETA DE BORRACHA N80	R\$ 38,33	20	UNID	R\$ 766,60
597	21173	MARRETA DE FERRO DE 5K C/ CABO	R\$ 200,00	20	UNID	R\$ 4.000,00
598	21176	MARTELO N 25.	R\$ 40,00	20	UNID	R\$ 800,00
599	21177	MARTELO N 27.	R\$ 45,00	20	UNID	R\$ 900,00
600	11536	MASCARA AZUL DESCARTAVEL	R\$ 5,67	3000	UNID	R\$ 17.010,00
601	21180	MASCARA FILTRADORA COM 2 FILTROS CMC1 PARA GASES ORGNICOS E CIDOS RESPIRADO	R\$ 100,00	300	UNID	R\$ 30.000,00
602	18523	MASSA ACRLICA MNIMO DE 25 KILOS	R\$ 245,00	100	UNID	R\$ 24.500,00
603	21182	MASSA CORRIDA ACRLICA 3600ML	R\$ 43,30	100	LATA	R\$ 4.330,00
604	6676	MASSA DE PAREDE. TIPO PVA APLICACAO PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ETC LATA 18 LITROS APLICACAO DESEMPENADEIRA OU ESPATULA DE ACO APLICAR EM CAMADAS FINAS ATE OBTER O NIVELAMENTO DESEJADO SUPERFICIE MASSA PVA E INDICADA PARA NOVELAR E CORRIGIR IMPERFEICOES RASAS DE SUPERFICIES INTERNAS DE REBOCOS GESSO MASSA FINA FIBROCIMENTO CONCRETO BLOCOS DE CONCRETOS E PAREDE PINTADAS COM LATEX PVA OU ACRILICO COMPOSICAO RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMERO VINICOLAS PVA CARGA MINERAIS INERTES E	R\$ 116,63	100	LATA	R\$ 11.663,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

HIDROCARBONETOS ALIFATICOS SUPERFICIE REBOCO GESSO FIBROCIMENTO CONCRETO BLOCOS DE CONCRETO E MASSA FINA COM DILUICAO DE AGUA PRONTA PARA USO RENDIMENTO DE 40 A 50 M2DEMAO PARA LT DE 18 LTS E REPINTURA E SUPERFICIE GELADAS COM DILUICAO DE AGUA PRONTA PARA USO RENDIMENTO DE 50 A 60 M2DEMAO PARA LT DE 18 LTS

605	21183	MASSA P/ CALAFETAR CX 350GR	R\$ 15,00	50	CX	R\$ 750,00
606	6956	TELHA EM CERAMICA TIPO COLONIAL. 48CM X 20CM X 15CM COMPRIMENTO X LARGURA PONTA SUP. X LARGURA PONTA INF. COR NATURAL	R\$ 1,80	30000	UNID	R\$ 54.000,00
607	21870	TELHA FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA 153 X 110 5MM	R\$ 51,67	300	UNID	R\$ 15.501,00
608	21869	TELHA FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA 213 X 110 5MM	R\$ 70,00	300	UNID	R\$ 21.000,00
609	21867	TELHA FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA 244 X 050 4M	R\$ 28,00	300	UNID	R\$ 8.400,00
610	21868	TELHA FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA 244 X 110 5MM	R\$ 75,00	1000	UNID	R\$ 75.000,00
611	21513	TEMPORIZADOR ANALOGICO	R\$ 71,97	25	UNID	R\$ 1.799,25
612	21516	THINNER 900 ML.	R\$ 21,00	1000	LATA	R\$ 21.000,00
613	6971	TINTA ACABAMENTO FOSCO. COR BRANCO GELO COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA A BASE DE GUA PARA ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE LATA 18 LITROS LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR/INTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE REBOCO MASSA AGRILICO TEXTURAS CONCRETO FIBRO CIMENTO GESSO E SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA ACABAMENTO: FOSCO COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS CARGOS MINERAIS INERTES GLICOIS E TENSOATIVOS E ETOXILADOS E CARBOXILADOS COM DILUIÇÃO DE 15 A 20 EM TODAS AS DEMOS RENDIMENTO DE 175 A 225 M2/DEMO PARA LATA DE 18 LTS.	R\$ 253,33	300	LATA	R\$ 75.999,00
614	6971	[ME/EPP] - TINTA ACABAMENTO FOSCO. COR BRANCO GELO COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA A BASE DE GUA PARA ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE LATA 18 LITROS LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR/INTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE REBOCO	R\$ 253,33	100	LATA	R\$ 25.333,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

MASSA AGRILICO TEXTURAS CONCRETO FIBRO CIMENTO GESSO E SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA ACABAMENTO:  
FOSCO COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS  
CARGOS MINERAIS INERTES GLICOIS E TENSOATIVOS E ETOXILADOS E CARBOXILADOS COM DILUIÇÃO DE 15 A 20 EM TODAS AS  
DEMOS RENDIMENTO DE 175 A 225 M2/DEMO PARA LATA DE 18 LTS.

615	21520	TIJOLO DE VIDRO 6x25x25	R\$ 32,50	375	UNID	R\$ 12.187,50
616	21093	TINTA ACABAMENTO FOSCO 36 ML. COR COLORIDA COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA A BASE DE GUA PARA ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE LATA 3600 ML LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR/INTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE REBOCO MASSA AGRILICO TEXTURAS CONCRETO FIBRO CIMENTO GESSO E SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA ACABAMENTO: FOSCO COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS CARGOS MINERAIS INERTES GLICOIS E TENSOATIVOS E ETOXILADOS E CARBOXILADOS COM DILUIÇÃO DE 15 A 20 EM TODAS AS DEMOS RENDIMENTO DE 175 A 225 M2/DEMO PARA LATA DE 3600 ML.	R\$ 69,33	100	GALAO	R\$ 6.933,00
617	21094	TINTA ACABAMENTO FOSCO 3600 ML. COR BRANCO GELO COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA A BASE DE GUA PARA ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE LATA 3600 ML LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR/INTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE REBOCO MASSA AGRILICO TEXTURAS CONCRETO FIBRO CIMENTO GESSO E SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA ACABAMENTO: FOSCO COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS CARGOS MINERAIS INERTES GLICOIS E TENSOATIVOS E ETOXILADOS E CARBOXILADOS COM DILUIÇÃO DE 15 A 20 EM TODAS AS DEMOS RENDIMENTO DE 175 A 225 M2/DEMO PARA LATA DE 3600 ML.	R\$ 69,33	100	GALAO	R\$ 6.933,00
618	21095	TINTA ACABAMENTO SEMI BRILHO 18 LITROS. COR DE ACORDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	R\$ 716,67	100	LATA	R\$ 71.667,00
619	21096	TINTA ACABAMENTO SEMI BRILHO 3600 ML. COR DE ACORDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	R\$ 206,67	100	LATA	R\$ 20.667,00
620	21092	TINTA DE ACABAMENTO FOSCO. COR COLORIDA COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA A BASE DE GUA PARA ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVER CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DA VALIDADE E	R\$ 255,00	150	LATA	R\$ 38.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

NUMERO DO LOTE LATA 18 LITROS LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR/INTERIOR DE PRIMEIRA QUALIDADE REBOCO MASSA AGRILICO TEXTURAS CONCRETO FIBRO CIMENTO GESSO E SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA ACABAMENTO: FOSCO COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSO AQUOSA DE POLIMERO VINILICOS PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS CARGOS MINERAIS INERTES GLICOIS E TENSOATIVOS E ETOXILADOS E CARBOXILADOS COM DILUIÇÃO DE 15 A 20 EM TODAS AS DEMOS RENDIMENTO DE 175 A 225 M2/DEMO PARA LATA DE 18 LTS.

621	16010	TINTA ACRILICA 36 LT BRANCA	R\$ 69,33	100	UNID	R\$ 6.933,00
622	18522	TINTA ACRLICA PISO E QUADRA 18 LITROS. COR A SER DEFINIDA DE ACORDO SECRETARIA SOLICITANTE.	R\$ 400,00	87	UNID	R\$ 34.800,00
623	6981	TINTA ESMALTE 3600	R\$ 148,33	150	GALAO	R\$ 22.249,50
624	11585	TINTA ESMALTE 900 ML	R\$ 41,67	200	KG	R\$ 8.334,00
625	21544	TOMADA EXTERNA	R\$ 10,83	50	UNID	R\$ 541,50
626	21547	TOMADA EXTERNA 10 A	R\$ 10,97	100	UNID	R\$ 1.097,00
627	21555	TOMADA EXTERNA 20 A	R\$ 13,00	40	UNID	R\$ 520,00
628	21559	TOMADA INTERNA OBS. DE ESPELHO 3 P	R\$ 18,00	50	UNID	R\$ 900,00
629	21565	TOMADA INTERNA 20 A	R\$ 14,30	100	UNID	R\$ 1.430,00
630	21568	TOMADA INTERNA DUPLA 10 A	R\$ 23,33	60	UNID	R\$ 1.399,80
631	11554	TOMADA SIMPLES EXTERNA	R\$ 10,63	200	PC	R\$ 2.126,00
632	21575	TORNEIRA BIA CX DAGUA 1/2	R\$ 15,30	40	UNID	R\$ 612,00
633	21577	TORNEIRA BIA CX DAGUA 3/4	R\$ 16,63	40	UNID	R\$ 665,20
634	21582	TORNEIRA DE METAL 1/2 BICO MOVEL	R\$ 83,30	25	UNID	R\$ 2.082,50
635	17706	TORNEIRA DE PLSTICO JARDIM PRETA 1128 X 1/2 POLEGADA	R\$ 5,50	200	UNID	R\$ 1.100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

636	17723	TORNEIRA METAL PARA COZINHA BALCO GIRATRIA C50	R\$ 83,30	100	UNID	R\$ 8.330,00
637	17720	TORNEIRA METAL PARA COZINHA PAREDE GIRATRIA C50	R\$ 83,30	100	UNID	R\$ 8.330,00
638	17718	TORNEIRA METAL PARA LAVATRIO 1/2 C23	R\$ 65,00	100	UNID	R\$ 6.500,00
639	21588	Torneira Para Filtro De Barro De gua Simples	R\$ 10,97	100	UNID	R\$ 1.097,00
640	21591	TORNEIRA PARA LAVATRIO CROMADA C 50	R\$ 78,33	30	UNID	R\$ 2.349,90
641	21599	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA CROMADA C 23	R\$ 79,97	30	UNID	R\$ 2.399,10
642	17709	TORNEIRA PARA TANQUE 1158	R\$ 48,33	80	UNID	R\$ 3.866,40
643	21604	TORNEIRA PLAST. JARDIM 3/4	R\$ 5,67	40	UNID	R\$ 226,80
644	21608	TORNEIRA PLAST.TQ 1124 LONGA 1/2	R\$ 11,50	30	UNID	R\$ 345,00
645	17713	TORNEIRA PVC ALAVANCA 1113	R\$ 12,67	80	UNID	R\$ 1.013,60
646	17708	TORNEIRA PVC PARA LAVATRIO 1195	R\$ 15,63	100	UNID	R\$ 1.563,00
647	17714	TORNEIRA PVC PARA LAVATRIO BICO MVEÇ 2850. TORNEIRA PVC ALAVANCA 1113	R\$ 35,00	80	UNID	R\$ 2.800,00
648	17717	TORNEIRA PVC PARA PIA BICO MVEL 2750	R\$ 35,00	80	UNID	R\$ 2.800,00
649	6874	TORQUES 12 POLEGADAS; EM AÇO TEMPERADO. TORQUES ARMADOR; COM TAMANHO NOMINAL DE 12 POLEGADAS; EM AÇO TEMPERADO	R\$ 50,00	50	UNID	R\$ 2.500,00
650	11569	TRELIÇA 8 MTS.	R\$ 71,67	1000	BARRA	R\$ 71.670,00
651	21613	TRELIÇA FERRO 4.2 MM COM 8 METROS.	R\$ 71,67	200	UNID	R\$ 14.334,00
652	21618	TRENA 30MT.	R\$ 48,30	50	UNID	R\$ 2.415,00
653	11452	TRENA 5 METROS DE METAL	R\$ 28,67	100	PC	R\$ 2.867,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

654	17735	TRINCHA 1 1/2 POLEGADA REF. 396/4	R\$ 6,67	120	UNID	R\$ 800,40
655	17734	TRINCHA 1 POLEGADA REF. 396/3	R\$ 5,17	120	UNID	R\$ 620,40
656	17732	TRINCHA 1/2 POLEGADAS REF. 396/1	R\$ 3,33	80	UNID	R\$ 266,40
657	17737	TRINCHA 2 1/2 POLEGADAS REF. 396/6	R\$ 10,50	120	UNID	R\$ 1.260,00
658	17736	TRINCHA 2 POLEGADAS REF. 396/5	R\$ 8,67	250	UNID	R\$ 2.167,50
659	17738	TRINCHA 3 POLEGADAS REF. 396/7	R\$ 15,17	80	UNID	R\$ 1.213,60
660	17733	TRINCHA 3/4 POLEGADAS REF. 396/2	R\$ 4,00	80	UNID	R\$ 320,00
661	17739	TRINCHA 4 POLEGADAS REF. 396/8	R\$ 18,00	80	UNID	R\$ 1.440,00
662	21633	TUBO DE ESGOTO 40 MM BARRA 6M CLASSE A	R\$ 41,30	200	BARRA	R\$ 8.260,00
663	21637	TUBO DE ESGOTO 50 MM BARRA 6M CLASSE A	R\$ 70,00	200	BARRA	R\$ 14.000,00
664	11432	PORTA CADEADO 21/2	R\$ 11,95	100	PC	R\$ 1.195,00
665	21640	TUBO DE PVC 20 MM BARRA 6M	R\$ 23,83	1000	BARRA	R\$ 23.830,00
666	21641	TUBO DE PVC 25 MM BARRA DE 6M	R\$ 30,63	1000	BARRA	R\$ 30.630,00
667	21644	TUBO DE PVC 32 MM BARRA DE 6M	R\$ 53,30	200	BARRA	R\$ 10.660,00
668	21647	TUBO DE PVC 50 MM BARRA DE 6M	R\$ 106,67	30	BARRA	R\$ 3.200,10
669	21655	TUBO DE PVC 75 MM BARRA DE 6M	R\$ 348,33	30	BARRA	R\$ 10.449,90
670	11422	TUBO DESCIDA DESCARGA	R\$ 24,97	100	PC	R\$ 2.497,00
671	17683	TUBO ESGOTO 75MM	R\$ 98,33	200	UNID	R\$ 19.666,00
672	21664	TUBO PVC SOLDVEL AZUL 32MM 6M; PN60	R\$ 34,33	50	UNID	R\$ 1.716,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

673	21680	TUBO PVC SOLDVEL AZUL 50MM 6M; PN40	R\$ 43,30	250	UNID	R\$ 10.825,00
674	21677	TUBO PVC SOLDVEL AZUL 50MM 6M; PN80	R\$ 70,00	120	UNID	R\$ 8.400,00
675	17684	TUBO SOLDAVEL 32MM	R\$ 53,63	200	UNID	R\$ 10.726,00
676	17687	TUBO SOLDAVEL 40MM.	R\$ 89,00	100	UNID	R\$ 8.900,00
677	8821	TUBO SOLDAVEL 50MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO HIDROSSANITRIA	R\$ 110,00	300	M2	R\$ 33.000,00
678	21643	TUDO DE PVC 32 MM BARRA DE 6M	R\$ 55,00	60	BARRA	R\$ 3.300,00
679	21691	TURQUESA cid 13.	R\$ 350,00	50	UNID	R\$ 17.500,00
680	17727	VALVULA DESCARGA COMPLETA BASE ACABAMENTO	R\$ 223,33	200	UNID	R\$ 44.666,00
681	17728	VALVULA DESCARGA BASE	R\$ 143,33	200	UNID	R\$ 28.666,00
682	21694	VLVULA PARA LAVATRIO EM METAL	R\$ 22,30	25	UNID	R\$ 557,50
683	6890	VALVULA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA; 3 POLEGADAS. VALVULA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA; 3 POLEGADAS; EM LATAO CROMADO	R\$ 31,67	50	UNID	R\$ 1.583,50
684	21699	VALVULA PARA TANQUE	R\$ 25,17	30	UNID	R\$ 755,10
685	21700	VALVULA PVC S/LADRAO N8	R\$ 5,83	50	UNID	R\$ 291,50
686	21872	VARO PARA CORTINA 2M	R\$ 47,50	20	UNID	R\$ 950,00
687	21873	VARO PARA CORTINA 3M	R\$ 62,50	20	UNID	R\$ 1.250,00
688	6892	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA. VASO SANITARIO DE LOUÇA; NA COR BRANCA; TIPO COM CAIXA ACOPLADA	R\$ 510,00	50	UNID	R\$ 25.500,00
689	21702	VASSOURA PIAÇAVA resistente para limpeza pesada. Cabo em madeira revestido 12.	R\$ 32,50	1875	UNID	R\$ 60.937,50
690	21702	[ME/EPP] - VASSOURA PIAÇAVA resistente para limpeza pesada. Cabo em madeira revestido 12.	R\$ 32,50	625	UNID	R\$ 20.312,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

691	21703	VEDA CALHA MNIMO 280G	R\$ 25,00	100	UNID	R\$ 2.500,00
692	11451	VEDA ROSCA 08 M X 25 MT	R\$ 9,50	500	PC	R\$ 4.750,00
693	6894	VEDACIT 1000 ML	R\$ 24,33	30	UNID	R\$ 729,90
694	6895	VEDACIT 3600 ML	R\$ 51,00	30	UNID	R\$ 1.530,00
695	6898	VERGALHAO 1/2	R\$ 128,33	250	BARRA	R\$ 32.082,50
696	6897	VERGALHAO 1/4	R\$ 33,17	1000	BARRA	R\$ 33.170,00
697	8311	VERGALHO 3/8	R\$ 77,63	500	BARRA	R\$ 38.815,00
698	11568	VERGALHO 4.2	R\$ 18,17	2000	BARRA	R\$ 36.340,00
699	21857	VERGALHAO 5.0.	R\$ 24,00	1000	BARRA	R\$ 24.000,00
700	6900	VERGALHAO 5/16	R\$ 53,63	1000	BARRA	R\$ 53.630,00
701	6903	VERNIZ GALAO 3600 LITROS.	R\$ 167,00	50	GALAO	R\$ 8.350,00
702	21709	VERNIZ FILTRO SOLAR 3.6 LITROS.	R\$ 173,67	10	LATA	R\$ 1.736,70
703	21770	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mat	R\$ 750,00	30	UNID	R\$ 22.500,00
704	21777	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mate	R\$ 1.100,00	30	UNID	R\$ 33.000,00
705	21775	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mate	R\$ 1.700,00	30	UNID	R\$ 51.000,00
706	21773	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mate	R\$ 1.200,00	30	UNID	R\$ 36.000,00
707	21778	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mate	R\$ 2.400,00	7	UNID	R\$ 16.800,00
708	21772	vidro Blindex 10mm para porta com acessorios puxador cilindro com chave mate	R\$ 800,00	30	UNID	R\$ 24.000,00
709	21756	vidro Blindex 8mm. para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar puxadores e fechadura e mão de obra para instalação tamanho	R\$ 600,00	30	UNID	R\$ 18.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

1x120 m cor: incolor ou verde

710	21766	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessorios material para instalar	R\$ 150,00	30	UNID	R\$ 4.500,00
711	21762	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 1.400,00	30	UNID	R\$ 42.000,00
712	21757	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 1.300,00	30	UNID	R\$ 39.000,00
713	21764	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 650,00	30	UNID	R\$ 19.500,00
714	21760	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 700,00	30	UNID	R\$ 21.000,00
715	21767	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 250,00	30	UNID	R\$ 7.500,00
716	21769	vidro Blindex 8mm para janela de correr com acessoriosmaterial para instalar	R\$ 100,00	30	UNID	R\$ 3.000,00
717	21712	VIDRO MINI BOREAL 3MM.. INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO E MO DE OBRA	R\$ 250,00	300	MT <sup>2</sup>	R\$ 75.000,00
718	21716	VITR DE METALON 120 X 100. INCLUSO MATERIAL PARA INSTALAÇÃO E MO DE OBRA	R\$ 450,00	30	UNID	R\$ 13.500,00
719	21721	XADREZ EM PO 500 GR	R\$ 29,33	30	UNID	R\$ 879,90
720	21724	XADREZ LIQUIDO 50 ML	R\$ 6,00	100	UNID	R\$ 600,00
721	6908	ZINCO CHAPA 2860 CM.	R\$ 28,83	100	KG	R\$ 2.883,00
722	11583	LIQUIDO BRILHO 18 L	R\$ 520,00	62	GALAO	R\$ 32.240,00
723	5957	BALDES PLASTICO COM TAMPA GRANDE 60L	R\$ 82,45	100	UNID	R\$ 8.245,00
724	18521	PISO CERMICO ANTIDERRAPANTE 60x60	R\$ 43,30	1250	M2	R\$ 54.125,00
725	18520	PISO CERMICO ESMALTADO BRILHANTE 60x60	R\$ 43,30	1250	M2	R\$ 54.125,00
726	21229	PARAFUSO DE FENDA 5.5X65MM	R\$ 0,73	100	UNID	R\$ 73,00
727	21184	MASSA PLASTICA 400 GR	R\$ 16,63	50	UNID	R\$ 831,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

728	21189	NEUTROLIN BALDE 18 LITROS MARCA VEDACIT	R\$ 555,00	50	UNID	R\$ 27.750,00
729	21190	NIVEL DE ALUMINIO 30CM	R\$ 28,33	30	UNID	R\$ 849,90
730	21194	OCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE PROTEÇO.	R\$ 11,63	500	UNID	R\$ 5.815,00
731	6680	PA DE BICO C/ CABO N 04.	R\$ 61,00	50	UNID	R\$ 3.050,00
732	21197	P LIXO GALVANIZADA 60CM	R\$ 25,00	50	UNID	R\$ 1.250,00
733	21196	P PARA LIXO PLSTICA PEQUENA 24x165x7	R\$ 10,00	100	UNID	R\$ 1.000,00
734	6682	PA QUADRADA C/ CABO N 04.	R\$ 61,00	50	UNID	R\$ 3.050,00
735	21200	PADRO 02 CX A FAVOR 45	R\$ 1.516,67	20	UNID	R\$ 30.333,40
736	21199	PADRO 02 CX CONTRA 70	R\$ 1.916,67	20	UNID	R\$ 38.333,40
737	17664	PADRO BIFSICO 45 METROS C/ DISJUNTOR. PADRO BIP 45 METROS C/ DISJUNTOR	R\$ 1.283,33	15	UNID	R\$ 19.249,95
738	17665	PADRO BIFSICO 7 METROS 220V	R\$ 1.916,67	15	UNID	R\$ 28.750,05
739	6687	PADRAO ENT MONOF SC 7000MM SD C/ DISJUNTOR	R\$ 1.293,33	20	UNID	R\$ 25.866,60
740	21203	PADRAO MONOFASICO A FAVOR 45	R\$ 1.066,67	20	UNID	R\$ 21.333,40
741	21861	PAFLON PARA LAMPADAS E27	R\$ 6,67	200	UNID	R\$ 1.334,00
742	11419	PALHA DE AÇO N 01	R\$ 3,50	100	PC	R\$ 350,00
743	11420	PALHA DE AÇO N 2	R\$ 3,67	500	PC	R\$ 1.835,00
744	21230	PARAFUSO FRANCES 1/4X3.1/2MM	R\$ 1,38	200	UNID	R\$ 276,00
745	21206	PARAFUSO 1/2X10	R\$ 13,75	50	UNID	R\$ 687,50
746	21223	PARAFUSO CASTELO B10 COM BUCHA	R\$ 5,33	150	UNID	R\$ 799,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

747	21226	PARAFUSO CASTELO B8 COM BUCHA	R\$ 4,50	100	UNID	R\$ 450,00
748	21227	PARAFUSO DE FENDA 4.2X40MM	R\$ 0,43	150	UNID	R\$ 64,50
749	21228	PARAFUSO DE FENDA 4.8X50MM	R\$ 0,62	150	UNID	R\$ 93,00
750	21231	PARAFUSO FRANCES 3.8X5.1/2MM	R\$ 3,83	100	UNID	R\$ 383,00
751	21232	PARAFUSO FRANCES 3/8X10	R\$ 7,67	100	UNID	R\$ 767,00
752	21233	PARAFUSO FRANCES 3/8X55 CM	R\$ 13,00	100	UNID	R\$ 1.300,00
753	21234	PARAFUSO FRANCES 3/8X6	R\$ 5,00	150	UNID	R\$ 750,00
754	21235	PARAFUSO FRANCES 5/16X2.1/2MM	R\$ 2,50	100	UNID	R\$ 250,00
755	21238	PARAFUSO FRANCES PL3/8X11	R\$ 8,00	100	UNID	R\$ 800,00
756	21239	PARAFUSO MADEIRA 422X022 P/DOBRADIÇA	R\$ 0,30	300	UNID	R\$ 90,00
757	21265	PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 5/16x110.	R\$ 1,43	100	KG	R\$ 143,00
758	21245	PE DE CABRA	R\$ 45,50	20	UNID	R\$ 910,00
759	11572	PIA COM COLUNA CORES DIVERSAS	R\$ 250,00	100	PC	R\$ 25.000,00
760	21246	PIA EM MRMORE 1.60M	R\$ 285,00	10	UNID	R\$ 2.850,00
761	21247	PIA INOX 180 M	R\$ 710,00	10	UNID	R\$ 7.100,00
762	6723	PIA MARMORE 120M	R\$ 280,00	30	UNID	R\$ 8.400,00
763	17681	PIA MRMORE 140MT	R\$ 330,00	30	UNID	R\$ 9.900,00
764	21249	PIA PARA COZINHA 120x50	R\$ 186,67	10	UNID	R\$ 1.866,70
765	6730	PICARETA FERRO. COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 90CM	R\$ 135,00	50	UNID	R\$ 6.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

766	21250	PICARETA PONTA PA.	R\$ 135,00	50	UNID	R\$ 6.750,00
767	18532	PINCEL 2 POLEGADA COM CERDAS DE NYLON	R\$ 9,50	80	UNID	R\$ 760,00
768	21252	PINCEL3MM	R\$ 17,00	30	UNID	R\$ 510,00
769	21253	PINO FEMEA	R\$ 6,67	50	UNID	R\$ 333,50
770	21254	PINO MACHO	R\$ 6,33	50	UNID	R\$ 316,50
771	21255	PISTOLA BAIXA PRESSAO	R\$ 95,00	5	UNID	R\$ 475,00
772	21257	PLACAS SEGA 2x4	R\$ 6,00	50	UNID	R\$ 300,00
773	21911	PLACAS SEGA 4x4	R\$ 12,33	50	UNID	R\$ 616,50
774	21258	PLAFON PARA LMPADAS	R\$ 7,17	200	UNID	R\$ 1.434,00
775	21259	PNEUS DE CARROCINHA 325	R\$ 50,00	50	UNID	R\$ 2.500,00
776	21261	PONTEIRA PARA MARTELETE 3 KG	R\$ 42,50	10	UNID	R\$ 425,00
777	21262	PONTEIRO CROMADO 3/4x12	R\$ 25,50	30	UNID	R\$ 765,00
778	21263	PORCA 1/2	R\$ 0,93	200	UNID	R\$ 186,00
779	21264	PORCA 3/8	R\$ 0,60	200	UNID	R\$ 120,00
780	21267	PORTA LAMINADA 60X210	R\$ 275,00	50	UNID	R\$ 13.750,00
781	21268	PORTA LAMINADA 80X210	R\$ 300,00	50	UNID	R\$ 15.000,00
782	21269	PORTA PAPEL HIGINICO DE PAREDE	R\$ 23,33	100	UNID	R\$ 2.333,00
783	21270	PORTA TOALHA	R\$ 23,33	30	UNID	R\$ 699,90
784	21874	PORTAL DE MADEIRA 215X80X12.	R\$ 250,00	50	UNID	R\$ 12.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

785	21875	PORTAL DE MADEIRA 215X80X14.	R\$ 300,00	50	UNID	R\$ 15.000,00
786	6855	PORTAS PRANCHETA 210X60	R\$ 205,00	30	UNID	R\$ 6.150,00
787	6856	PORTAS PRANCHETA 210X80	R\$ 230,00	40	UNID	R\$ 9.200,00
788	21912	POSTE DE EUCALIPTO 22M REDONDO TRATADO 10X12	R\$ 30,00	150	UNID	R\$ 4.500,00
789	21913	POSTE DE EUCALIPTO 22M REDONDO TRATADO 12X14	R\$ 35,33	150	UNID	R\$ 5.299,50
790	21271	POSTE DE EUCALIPTO 22M REDONDO TRATADO 8X10	R\$ 18,50	150	UNID	R\$ 2.775,00
791	21914	POSTE DE EUCALIPTO 30M REDONDO TRATADO 10x12	R\$ 57,00	150	UNID	R\$ 8.550,00
792	21915	POSTE DE EUCALIPTO 30M REDONDO TRATADO 12x14	R\$ 77,33	150	UNID	R\$ 11.599,50
793	21272	POSTE DE EUCALIPTO 30M REDONDO TRATADO 8x10	R\$ 44,33	150	UNID	R\$ 6.649,50
794	6859	PREGO 10 X 10 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 10 X 10 COM CABEÇA	R\$ 45,00	50	KG	R\$ 2.250,00
795	21275	PREGO 10x10 S/ CABEÇA	R\$ 48,33	25	KG	R\$ 1.208,25
796	21277	PREGO 12x12	R\$ 39,00	20	KG	R\$ 780,00
797	21276	PREGO 12x12 SEM CABEÇA	R\$ 42,00	15	KG	R\$ 630,00
798	6863	PREGO 13 X 18 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 13 X 18 COM CABEÇA	R\$ 30,50	50	KG	R\$ 1.525,00
799	21278	PREGO 15x15.	R\$ 26,00	40	KG	R\$ 1.040,00
800	6867	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 18 X 24 COM CABEÇA	R\$ 24,67	50	KG	R\$ 1.233,50
801	6875	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 18 X 30 COM CABEÇA	R\$ 25,00	50	KG	R\$ 1.250,00
802	6878	PREGO 19 X 36 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 19 X 36 COM CABEÇA	R\$ 25,00	50	KG	R\$ 1.250,00
803	21285	PREGO 22x42	R\$ 25,00	20	KG	R\$ 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

804	21284	PREGO 22x48	R\$ 25,00	20	KG	R\$ 500,00
805	21286	PREGO 25x72	R\$ 31,67	20	KG	R\$ 633,40
806	21287	PREGO 26x72	R\$ 31,67	20	KG	R\$ 633,40
807	21288	PREGO 8x8 SEM CABEÇA	R\$ 45,00	12	KG	R\$ 540,00
808	6881	PRUMO PARA PEDREIRO EM METAL. COM CORDO EM ALGODO COM CASTANHA EM MADEIRA 570G	R\$ 36,97	50	KG	R\$ 1.848,50
809	21289	PULVERIZADOR AGRICOLA/PLASTICO 500 MI PU 500 TIPO DO PULVERIZADOR:DOMSTICO CAP.	R\$ 15,00	100	KG	R\$ 1.500,00
810	21727	LUVA AZUL 25X3/4	R\$ 10,17	40	UNID	R\$ 406,80
811	6721	PENEIRAS ARAME	R\$ 36,67	100	UNID	R\$ 3.667,00
812	6871	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA. PREGO EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 17 X 21 COM CABEÇA	R\$ 25,00	50	KG	R\$ 1.250,00
813	21439	TE ESGOTO 100X50 MM	R\$ 22,83	50	UNID	R\$ 1.141,50
814	21441	TE ESGOTO 40 MM	R\$ 5,50	50	UNID	R\$ 275,00
815	21443	TE ESGOTO 50 MM	R\$ 10,83	50	UNID	R\$ 541,50
816	21446	TE ESGOTO 75 MM	R\$ 20,67	50	UNID	R\$ 1.033,50
817	21448	TE LR 20X1/2	R\$ 5,50	50	UNID	R\$ 275,00
818	21451	TE LR 25X1/2	R\$ 7,00	50	UNID	R\$ 350,00
819	21457	TE LR 25X3/4	R\$ 8,25	50	UNID	R\$ 412,50
820	21459	TE SOLD.20 MM	R\$ 2,50	35	UNID	R\$ 87,50
821	21461	TE SOLD.25 MM	R\$ 3,00	50	UNID	R\$ 150,00
822	21463	TE SOLD.50 MM	R\$ 16,17	35	UNID	R\$ 565,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.montezul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

823	21471	TE SOLDVEL 40 MM PVC	R\$ 14,33	30	UNID	R\$ 429,90
824	21484	TE SOLDVEL REDUZIDO 50 x 25 MM PVC	R\$ 15,17	50	UNID	R\$ 758,50
825	6951	TELA ARAME GALINHEIRO 150M F22	R\$ 6,33	1000	MT	R\$ 6.330,00
826	6952	TELA ARAME PINTEIRO150 MT F22	R\$ 11,00	1000	MT	R\$ 11.000,00
827	21494	TELA GALVAN. MANGUEIRO 15 MT: COM 50 METROS	R\$ 1.080,00	10	RL	R\$ 10.800,00
828	21495	TELA MANGUEIRAO 1 X 050. COM 50 METROS	R\$ 733,33	15	RL	R\$ 10.999,95
829	21502	TELA MOSQUETEIRO NYLON 1.20.	R\$ 6,33	50	MT	R\$ 316,50
830	21504	TELA PINTEIRO 1M.	R\$ 7,50	50	MT	R\$ 375,00
831	21505	TELA SOMBRITE 80. 4 METROS	R\$ 28,97	500	MT	R\$ 14.485,00
832	21507	TELA VIVEIRO 15 FIO 24.	R\$ 18,50	200	MT	R\$ 3.700,00
833	21511	TELHA CUMEEIRA COLONIAL.	R\$ 10,00	2000	UNID	R\$ 20.000,00
834	21862	TELHA CUMEEIRA FIBROCIMENTO 110 LARGURA.	R\$ 62,50	1000	UNID	R\$ 62.500,00
835	25883	ENXADA DE AÇO. ENXADA DE AÇO COM CABO 0,50 CM comprimento	R\$ 78,33	100	UNID	R\$ 7.833,00
836	25884	BETONEIRA 400 LITROS MONOFÁSICA. Betoneira 400 Litros Monofásica Capacidade mínima de mistura 315 L, Potência mínima do motor 2 cv IV pólos	R\$ 4.900,00	5	UNID	R\$ 24.500,00
837	25885	ESQUADRO 30 CM. ESQUADRO 30 CM CABO PLASTICO	R\$ 51,67	30	UNID	R\$ 1.550,10
838	25886	ESPAÇADOR DE LAJOTA 3MM. ESPAÇADOR DE LAJOTA 3MM, EMBALAGEM COM 100 UNID	R\$ 7,00	50	PCT	R\$ 350,00
839	25887	ESPÁTULA AÇO CARBONO 06 CM. ESPÁTULA AÇO CARBONO 06 CM 175/06	R\$ 13,17	20	UNID	R\$ 263,40
840	25888	ESPÁTULA AÇO CARBONO 10 CM. ESPÁTULA AÇO CARBONO 10 CM 175/10	R\$ 21,17	20	UNID	R\$ 423,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
comprasmoaz@yahoo.com  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 2073  
Data: 10/11/2022

841	25896	CASCALHO Metro cúbico REVESTIMENTO OU CASCALHAMENTO. Cascalho Metro cúbico Revestimento ou cascalhamento de Estradas de Terra	R\$ 120,00	11250	M3	R\$ 1.350.000,00
842	25896	[ME/EPP] - CASCALHO Metro cúbico REVESTIMENTO OU CASCALHAMENTO. Cascalho Metro cúbico Revestimento ou cascalhamento de Estradas de Terra	R\$ 120,00	3750	M3	R\$ 450.000,00
843	25899	PRUMO DE CENTRO. Prumo de centro 0,500g	R\$ 38,67	10	UNID	R\$ 386,70
844	25901	SERROTE PROFISSIONAL. Serrote profissional Nº 22 Serrote profissional Nº 22 Lâmina de aço carbono de alta qualidade - Cabo em madeira envernizada - Indicado para cortes em madeiras - Número de dentes por polegada 7 dentes - Comprimento de corte do serrote 22 - 558 mm	R\$ 65,00	10	UNID	R\$ 650,00
845	25902	TESOURA DE PODA. Tesoura de Poda Reforçada Profissional de 27 Pol. Tesoura de poda reforçada profissional. Para poda de galhos mais grossos ou em locais mais altos. Empunhaduras ergonômicas e emborrachadas. Indicado para poda de árvores frutíferas, flores e plantas ornamentais. Galhos secos, mais grossos ou altos. Lâminas em aço especial, para um corte preciso e macio	R\$ 54,97	10	UNID	R\$ 549,70
846	25895	ANTICORROSIVO AEROSOL. Anticorrosivo aerosol 300ml	R\$ 16,67	50	UNID	R\$ 833,50
847	25898	ESCADA ALUMINIO. ESCADA ALUMINIO EXT 2 X 15 DEG 4,80 X 8,40	R\$ 1.225,00	20	UNID	R\$ 24.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$13.141.316,72

**CARLOS CARMELO JOSE SANTOS**